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Krikščioniškajam 
Pasauly 

Marksizmas ir krikščionybė 
nesuderinami 

Roma. — Marksizmas ir krikš
čionybė: dvi priešingybės teori
nėje ir socialinėje bei politinėje 
plotmėje, — šią temą nagrinėja 
žymaus italų kataliku žurnalo 
"La Civilta Cattolica" redakto
rius jėzuitas kunigas Sorge, kal
bėdamas Popiežiškajame sale
ziečių universitete Romoje. Sorge 
pažymėjo, jog santykiuose tarp 
krikščionybės ir marksizmo dar 
yra daug neišspręstų problemų. 
Jų tarpe jis priminė komunistinio 
sąjūdžio priklausomybę nuo 
marksistinės - lenini? stinės ideo
logijos; komunizmo sutapimą su 
totalistine ideologija, kuri remia
si klaidingai vadinama moksline 
visuomeninės santvarkos anali
ze; marksizmo prielaidą, kad 
krikščioniškasis tikėjimas ir aps
kritai religija yra visuomenei ža
lingas iškraipytas žmogaus są
monės reiškinys. 

Visos šios marksistų prielaidos 
yra nesuderinamos su krikščio
niškuoju tikėjimu. Tačiau krikš
čionis, pasmerkdamas klaidas, 
negali smerkti klystančio žmo
gaus. Sorge pasisakė prieš vadi
namąjį istorinį kompromisą, tai 
yra krikščionių ' endradarbiavi-
mą -su marksistais, išreikšdamas 
nuomonę, jog katalikų santykia
vimas su komunistais tėra įma
nomas tiktai sprendžiant kai ku
rias konkrečias problemas. 

Nepagrįsti šmeižtai kardinolui 

Zagrebas. — Zagrebo arkivys
kupas Franjo Kuharič, Jugos
lavijoje, kalbėdamas pamaldose, 
kuriomis buvo atžymėtos jugosla
vų kardinolo Stepinač mirties 
septynioliktosios metinės, griež
tai pasmerkė tam tikru sluoksnių 
vedamą šmeižtų kampaniją 
prieš velionį kardinolą. Katalikai 
reikalauja sau teisės apginti Ste
pinač atminimą, atsakant į jam 
daromus nepagrįstus kaltinimus. 
Uždraudžiant katalikam pasinau 
doti tąja teise, visi iškilmingi pa
reiškimai apie žmogaus teisių ap
saugojimą bereikšmiai ir tušti. 

Kardinolas Stepinač mirė 1960 
metais gimtajame Krasič mieste
lyje, kur jugoslavų valdžia jį bu
vo ištrėmusi. 

UŽ 2MOGAUS TEISIŲ 
APSAUGOJIMĄ 

Londonas — Anglikonų Baž
nyčios visuotinio susirinkimo da
lyvių priimtoje baigiamojoje re
zoliucijoje visi krikščionys kvie
čiami įsijungti į pasaulinį są
jūdį už pagrindinių žmogaus tei
sių bei laisvių apsaugojimą. 
Skelbdama, jog žmogus yra su
kurtas pagal iDevo paveikslą, pa
žymima dokumente, krikščio
nybė ne tiktai pripažįsta kiekvie
nam žmogui paties Dievo suteik
tas teises, bet kartu kovoja už tai, 
kad jos būtų gerbiamos, saugoja
mos ir ugdomos. Anglikonų Baž
nyčia rems visas pastangas, ku
riomis bus siekiama apginti žmo
gaus teises bei laisves. 

TRŪKSTA BAŽNYČIŲ 
Žara. — Jugoslavijoje, pana

šiai kaip kituose komunistų val
domose kraštuose, jaučiamas di
delis naujų bažnyčių trūkumas. 
Žaros vyskupas gavėnias proga 
paskelbtame ganytojiškame laiš-

Amerikos ir Kubos 
derybos 

New Yorkas. — Amerikos ir Ku
bos atstovai kažkurioj, nežino
moj New Yorko vietoj pradėjo po
sėdžiauti. Tai pirmas po 16 metų 
toks įvykis, kad vedamos dery
bos betarpiškai. Tariamasi dėl 
200 mylių jūrų ekonominės zo
nos. Abi šalys savo zonas išplėtė 
iki 200 mylių, bet tarp Amerikos 
žemyno ir Kubos salos vienoj vie
toj tėra vos 90 mylių. Kitas klau
simas, kuris diskutuojamas, at
naujinti bendradarbiavimą ko
vai su oro piratais. Toks susitari
mas buvo pasiektas 1973, bet jo 
terminas baigiasi kitą mėnesį. 

Kongo sušaudė 
buvusį prezidentę 

Brazzaville. — Kongo karinė 
junta pranešė, kad buvęs prezi
dentas Alphonse Massamba— 
Debat vakar buvo sušaudytas. Jis 
buvo vienas tų, kurie suruošė ar 
tik žinojo apie atentatą prieš pre I 
zidentą Marien Ngouabi. Teismas 
už akių nuteisė mirti ir kitus du 
karininkus, kurie spėjo pabėgti. 

Debat, sakoma juntos praneši
me, niekad negalėjo atleisti nu
žudytam prezidentui, kad jis jį 
1968 nuvertė ir po to niekad ne
parodė jam pagarbos kaip buvu
siam prezidentui. 

Erifrejos sukilėlių 
laimėjimas 

Roma. — Žiniomis iš Etiopi
jos, Eritrėjos sukilėliai užėmė 
Na&a miestą. Mieste buvusieji 
Etiopijos kareiviai apsupti laikė
si penkis mėnesius. Pridedama, 
jog eritrėjiečiai jau valdo dides
nę šios provincijos dalį. 

Eritrėja buvo Italijos kolonija. 
Etiopija ją aneksavo 1962 ir per 
ją turi išėjimą į Raudonąją jūrą. 

Sovietų įtaka 
Indijoj sumažės 

Kuršių marių kampelis (J. Jodikaičio nuotrauka) 

Sieks ginklų atsargų 
sumažinimo 

Washingtonas. — Paskutinėj 
spaudos konferencijoj Carteris ža 
dėjo ir toliau viešai diskutuoti 
užsienio politikos klausimais. Su 
sovietais jis sieks ginklavimosi 
ne vien apribojimo, bet ir turimų 
ginklų atsargų sumažinimo. Brež 
nevas savo paskutiniuoju pareiš
kimu rteužtrenkė durų, ir tuo 
reikalu su juo bus galima šnekė
tis, 

Amerika Vietnamu! nėra nie
ko skolinga, todėl Hanojus re
paracijų arba atsiprašymo netu
ri pagrindo reikalauti. Pa
klaustas dėl Zairo, atsakė, kad 
Amerika tą šalį laiko draugu, to
dėl ir nori padėti, bet jokio įsi
pareigojimo nėra padariusi. 

Lietuvos valstybingumo 
klausimas 

Iš jaunimo politinio seminaro svarstymų 

Iš VLIKo vicepirmininko prof. 
dr.B. Nemicko kalbos jaunimo 
seminare Kultaros Židiny, vasa
rio 26. m^ . 

(Tęsinys iš vakar dienos) 
Valstybė ir tauta turi daug ką 

glėbdamas vis didesnius Lietu 
vos žmonių sluoksnius, smig-
damas kaskart giliau tautos są-
monėn ir sielon. Jis išugdė kie
tą rietuvių tautos ryžtą nepalūžti 
ir ištverti ilgiau kaip 120 metų 
užtrukusią carų Rusijos prie-

Masfcva. — Sovietų įtaka Indi
joj sumažės, sako David Wiliis, 
"'Monitor" korespondentas. Indi-
ros Gandhi pralaimėjimas buvo 
smūgis sovietams. Indira buvo 
viena iš pačių artimiausių Tre
čiojo pasaulio valstybių vadų są
jungininku. Jos kampaniją rinki
mų metu Maskva stipriai rėmė. 
Tuo pačiu metu Maskva neslėpė, 
kad Janatos partijos nemėgsta. 
Radijas ir laikraščiai minėdavo! Brežnevas su Gandhi pasikeitė 
kairiojo sparno indų įtarinėji- Į vizitais, ruošėsi skristi ir Podgor-
mus, kad Janatos grupė gaunan- į ny, bet tada numirė Indijos pre-
ti pinigų iš CIA. į zidentas Ahmed. 

Sovietų spaudoje apie Gandhi 

partijos rinkiminiam manifeste 
to ir nebuvo paminėta. \ tą su
tartį sovietai žiūrėjo rimtai, tai 
buvo pagrindas artimesniam 
bendradarbiavimui su Indija, ją 
Įgalino pasigaminti ir iššauti erd 
•rių satelitą, padėjo pastatyti 
plieno liejyklas, pardavė ginklų, 
aaftos ir padėjo atominėje prog
ramoje. Sovietų ambasadoje per
sonalas išaugo iki 500 asmenų, 

Naujasis premjeras Moraji De-
sai dar prieš -rinkimus buvo pa
sakęs "Indian Express" laikraš
čiui, kad jis norėtų panaikinti In
dijos — sovietų 1971 metais pa
sirašytą draugystės sutartį, nors 

bendra. Kaip taisyklė, tas pats į spaudą. Jis paruošė lietuvių tau-

CYRUS VANCE IŠSKRIDO 1 MASKVA 
Washingtonas. — Valstybės 

sekretorius Cyrus Vance vakar 
vakare išskrido į Maskvą. Per 
daug vilčių jis neturi, o kaip jis 
bus sutiktas, irgi labai neaišku, 
sako Keyes Beech, "Chicago Dai
ly News" Washingtono kores
pondentas. Dar labai neseniai bu
vo manoma, kad Brežnevas pa
siūlys nevažiuoti Vancei. Valsty
bės departamente buvo pasakyta, 
kad jei Nixonas Vietnamo karo 
metu per Kalėdas galėjo Hanojų 
bombarduoti ir po to važiuoti į 
Maskvą, tai Carteris gali žodžiais 
bombarduoti Maskvą ir siųsti sa
vo sekretorių. 

Carteris iš derybų su rusais lau 
kia daugiau, bet Vance nėra toks 
optimistas. Savo kelionėje į 
Maskvą jis tikisi tik pajusti te-
nykščias nuotaikas ir bus lai
mingas, jei bus galima susitarti 
dėl tolimesnių pasikalbėjimų Ge-

nevoje. 
Brežnevas savo kalboje šiurkš

čiai buvo atmetęs bet kokį "kiši
mąsi į jo valstybės vidaus reika
lus'' ir grasino, kad "kol Wa-
shingtonas mėgins kitus* mokyti, 
kaip reikia gyventi, to negalės 
pakęsti jokia suvereninė valsty
bė". Daroma išvada, kad, jei de
rybos su rusais nepasiseks, Mask
va kaltins Ameriką, jog tai atsi
tiko dėl jos kišimosi į sovietų vi
daus reikalus, 

Carteris NATO 
posėdžiuose 

Washingtonas. — Jau žinoma, 
kad gegužės 10 prezidentas Car
teris dalyvaus ir NATO tarybos 
posėdžiuose Londone, kurie pra
sidės tuoj po ekonominės konfe
rencijos tam pačiam mieste. 

žmogus yra ir tautos narys, ir 
valstybės pilietis. Tačiau šios dvi 
sąvokos (valstybės ir tautos) nė
ra tapačios, nes yra daug atvejų, 
kai tas pats žmogus lyg dalija
mas į dvi dali. Jis, būdamas vie
nos tautos narys, gyvena kitos 
valstybės teritorijoje, randasi jos 
jurisdikcijoje ir yra jos pilietis: 
pavyzdžiui, žydai, išsibarstę po 
visą pasaulį, ar lietuviai, paver

tą nepriklausomos Lietuvos vals
tybės atstatymo Vasario Šešiolik
tosios Aktui ir 1919-20 metų ne
priklausomybės kovoms, apgynu 
šioms Lietuvos žemę nuo priešų. 
Jis ir dabar akstiną sovietinio o-
kupanto pavergtos Lietuvos žmo
nes, ypač jaunimą, visiškai nera
gavusį valstybinės nepriklauso
mybės vaisiaus, ryžtis pavojin
giems, bet didvyriškiems žy-

gėjo išguiti iš Lietuvos ir tapę! giams uz laisvąją lietuviją — vi-

ke pažymi, jog daugelis An: 
pašau;: n io 
bažnvČių 

xaro metu sugmutu 
hr nėra atstatytos. •'-

leidimai statybai sunkiai gauna
mi. 

kitų valstybių piliečiais. 
Amerikinė gyvenimo praktika 

(ne mokslas) anksčiau beveik ne
darė skirtumo tarp asmens santy
kio su valstybe ir su tauta, t.y. 
tarp pilietybės ir tautybės. Da
bartiniu metu ir amerikinė pažiū
ra jau kiek keičiasi, kai la-
b:au pradedama pabrėžti teisės 
ir kiek skirtingi reikalai vadina
mųjų mažumų (minorities) ar 
etninių grupių. Toms vadina
moms mažumoms ar etninėms 
grupėms priklausą amerikiečiai 
(JAV piliečiai) yra ne kas kita, 
kaip įvairaus išsivystymo laips
nio tautinių bendruomenių na
riai, kurių tautos dažnu atveju 
yra įsisteigusios savas valstybes 
ne Amerikoje, bet kur kitur: Pa
lestinoje, Prancūzijoje, Vokietijo
je, įvairiuose Azijos ar Afrikos 
kraštuose. 

Lietuvos valstybes pradžia, 
kaip žinia, siekia tryliktojo am
žiaus vidurį. Mindaugo Lietuvos 
valstybė įkurta 1251 metais. Tai-

i gi, Lietuva yra viena pačių se-
I seniausių Europos valstybių, ypa-
į tingai svarbų vaidmenį vaidinu-
! si penkioliktajame amžiuje. Ži-
I noma, kunigaikščių Lietuvos, 
į kaip ir kitų ankstyvaisiais vidur-
| amžiais įsisteigusių Europos vals

tybių, valstybingumas buvo ki
toniškas — ne tautinis (ne visų 
valstybės žmonių išpažintas), 
kaip kad dabar, bet feodalinis, 
luominis (pirmoje eilėje tik tam 
tikro luomo žmonių santykį nu
statęs su vai-!,, be). Betgi ilga
amžis 

soKeriopai remti lietuvių tautos 
iš sovietinio pavergimo išsivada
vimo pastangas. 

Šimtmečių išugdyta lietuvių 
tautos valstybinė sąmonė ir ne
priklausomybės metu laimėtas 
Lietuvos tarptautinis pripažini
mas yra tos dvi pagrindinės vals
tybingumo sąlygos, kurios įtiki
na, kad šventoji kova bus laimė
ta ir sovietiniai gniaužtuvai, su
rakinę Lietuvos valstybės nepri
klausomybę, sutrupinti. 

Savo įvadinį žodį noriu baigti 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto Vasario 16 Akto meti
nės sukakties proga paskelbtojo 
atsišaukimo į lietuvių tautą žo
džiais: 

"... šimtmečiai sukaupė Lietu
vos žmonėse tokią valstybingu
mo galią, iš kurios stiprybės se
miasi ir semsis lietuvių tauta, kol 
iš sovietinės priespaudos išsiva
duos nepriklausoma Lietuva". 

(E.) 

Sovietai nesilaiko 
pažadų Afrikai 

Dar Es Salaam. — Tanzanijos 
prezidentas Julius Nyerere pas jį 
apsilankiusiam sovietų preziden 
tui Podgorny pasiskundė, kad so
vietai nesilaiko visų pažadų ir 
kad jie laiko savo karo laivus In
dijos vandenyse, sudarydami pre
tekstą tą patį daryti ir kitiems. 

i tiuii^tnida wiiuu.j C*»rt.ėr,is au j^—į^ii.o ^a^tieju Zoigiiič^u BfztzinsKiu 

Podgorny atsakęs, jog jie, so-
Lietuvos valstybingumas j vietai, dėl karo laivų atitraukimo 

tolydžio plėtėsi, ypač nuo Vy- {iš Indijos vandenyno šnekesis su 
tM$Q Didžiojo viešpatavimo, ap- Amerika. 

Ir Kaddafi nesilaiko 
savo įstatymų 

Londonas. — Amnesty Inter
national apkaltino Libijos dikta
torių Muammar Kaddafį, kad jis, 
nesilaikydamas savo valstybės į-
statymų, peržiūrinėja teismų 
spreadirmn ir nuteistiesiems 
bausmes padidina, ne sumažina. 

V a rems UNESCO 

Washingtonas. — Atstovų rū
muose 292:114 balsais buvo nu
tarta UNESCO, Jungtinių Tautų 
kultūros, švietimo ir mokslo or
ganizacijai, šiais metais duoti 60 
milijonų dolerių. 1975 ir 1976 me
tais pinigų Amerika nemokėjo, 
nes organizacija pritarė spaudos 
ir informacijos cenzūrai ir buvo 
prieš Izraelį. 

Pakistane neramu 

Karachi. — Pakistane buvo su
imti penki politiniai opozicionie
riai. Šiandien buvo numatytas vi
suotinis streikas, reikalaujant, 
kad ministeris pirmininkas Ali 
Bhutto atsistatydintų. Jis kalti
namas, kad kovo 7 rinkimai bu
vo suklastoti, ir reikalaujama 
naujų balsavimų. 

Bhutto nežada nusileisti. Pa
grasino, kad visi sabotažininkai 
nusikaltimo vietoje bus šaudomi. 

Pakorė ukrainietį 
kunigą 

Kievas. — Ukrainiečių katali
kų kunigas Lutsky buvo iškvies
tas iš namų su p retekstu, kad jis 
šaukiamas pas mirštantį ligonį, 
bet iš tikrųjų jį iškvietę komu
nistai pakelėj pakorė. Vėliau "Li-
teraturnaja Gazeta" parašė, kad 
jis turėjo bėdų su moterimis ir 
pats pasikorė, rašo "Voice of 
Martyrs", 3/1977. 

Praha. — Čekoslovakijos ryti
nėj daly ir pietvakarinėj Lenkijoj 
ketvirtadienį buvo nedidelis že
mės drebėjimas, matuojamas pa
gal Richterio skalę 4.5 Nieko ne
pranešama, ar buvo žmonių au
kų ir materialinių nuostolių. 

Ankara. — Rytinėj Turkijoj 
buvo žemės drebėjimas, ir Palu 
mieste, 500 mylių į rytus nuo 
Ankaros, žuvo 30 žmonių, su
griauta 400 namų. 

pralaimėjimą beveik nieko nera
šoma, išskyrus "Izvestijų" kovo 
22 numerį, kur pasakyta, kad ji 
padarė klaidą, paskelbusi valsty
bės bėdos padėtį, ir kad ji neko
operavo su komunistų partija 
tiek, kiek reikėjo, todėl ir pralai
mėjo. Tai buvo pirma kritika jos 
adresu per visus ilgus metus. 
Anksčiau sovietai pritardavo jos 
priemonėms, net ir pavojaus pa
dėties paskelbimui. 

Belieka sovietams sutikti su 
tuo, kas įvyko. Kito pasirinkimo 
nėra. Per daug jie yra užsiangaža
vę, perdaug įdėję pinigų, kad ri
zikuotų kitaip pasielgti. Indija so-

Morarji Dega* 

vietams skolinga apie 2 bil. do
lerių. Kremlius turės keisti savo 
politiką, susiderinti su nauja val
džia, ir dabar svarsto, kaip tai 
padaryti. 

Kur dėti skiepus? 

Atlanta. — Užkrečiamųjų ligų 
centras sandėliuose turi 88 mili
jonus skiepų, pagamintų, bet ne
sunaudotų prieš vadinamą 
"swine Flu". Kaip žinome, dėl tų 
skiepų kilo ginčai, ir programa 
buvo sulaikyta. Skiepai verti 44 
mil. dolerių. Jeigu gerai bus už
laikyti, gali nesugesti 10 metų. 

Tripoli. — Libija uždraudė į-
važiuoti Egipto, Sirijos, Irako ir 
Libano piliečiams. Išimtis tik gy 
dytojams ir mokytojams. Su E-
giptu Libija pykstasi jau trejus 
metus, vėliau tas pats pasidarė 
ir su Sirija, kai ji ėmė linkti į 
Egipto pusę, bet dar neaišku, 
kuo nusikalto diktatoriui Kadda
fi Irakas ir Libanas. 

KALENDORIUS 

Kovo 26: Kasijus, Teklė, Vy
gantas, Gėla. 

Kovo 27: Rubertas, Lidija, 
Meldutis, Rūta. 

Kovo 28: Rogatas, Gundelin-
da, Rimkautas, Girma. 

Saulė teka 5:46, leidžias 6:08. 
ORAS 

Didėjantis debesuotumas, 
čia u, ap;e 60 laipsniu. 

šil-

i 
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IŠ CENTRINIO FINANSINIO VAJAUS KOMITETO DARBŲ 
Babickienė, Roma Čepulienė 
Romas Bridžius. 

Jau pi>aėj© pirmasis aukų rin
kimo mėnuo. Susisiekta su viso
mis- Sendraugiu j u n g o s skyrių 
valdybomis, kviečiant jas sudary
ti vietinius lesų r inkimo komite
tus. Chicagos apylinkėje ir kitur 
Amerikoje pavieniai gyvenan
tiems atei t ininkams buvo išsiun
tinėta daugiau kaip 500 laiškų. 
Apie dešimt procentų jau atsi
liepė, sutelkdami vieną septinta-
dalį užsibrėžtos sumos. Tai pasiek
ti įgalino keliohka stambesnių 
aukotojų, daugumoje iš nuošir
džių ir dosnių daktarų, jei ir to
liau kiekvieno mėnesio bėgyje pa
našios burnos pasieks mus, Fede
racijos valdybos numaty ta 15.000 
suma bus surinkta prieš kongre
są. Tikimės kad kiekvienas atei
tininkas parems Federacijos dar
bu* ir pagal išgales prisidės ma
žesne ar didesne auka. 

Clevelandas sudaro komitetą 
Clevelando "Ateit ies" klubas 

mums praneša apie kovo mėn. 9 
dienos posėdyje sudarytą lėšų 
telkimo komitetą. Komitetą suda
ro Simonas Laniauskas (p i rm.) , 
Džiugas Staniškis ( ižd.) . Petras 
Kliorys (sekr.) , ir nariai : Aušra 

Sveikiname Clevelandą ir lin
kime jiems sėkmingo darbo. 

Atsiliepia Nevv Yorkas 
New Yorko sendraugių sky

riaus pirmininkas Petras Ąžuo
las savo laiške pateikia pluoštą 
minčių ir pasiūlymų lėšų rinki
mo reikalu Xew Yorke ir jo apy
linkėse. Pasiūlymai įdomūs ir į 
juos bus atkreiptas atitinkamas 
dėmesys. 

Mečys Šilkaitis 

SUSIKAUPIMO VAKARAS 

Primename, kad Pr. Dielinin-
kaičio jaunesniųjų ateitininkų 
kuopos ruošiamas susikaupimo 
vakaras mokyklinio amžiaus jau
nimui įvyks rytoj, sekmadienį, 5 
v. v. Jaunimo centro kavinėje ir 
koplyčioje. 

Programoje religinis montažas, 
kurt. }. Šarausko žodis, šv. Mišios 
ir agape. 

Kviečiamas visas lietuviškas 
jaunimas, tėvai ir visi norintieji 
kartu su jaunimu praleisii vaka
rą religinėje nuotaikoje. 

Kuopos vadovybė 

THE UTHLAMA-N WOKU>-V\lDE UA1L.1 
Second class Posfage pajd at Chica«o. Tllinois Publhefted daily i 
•Mtcept Sundays, Lega; hohdays days after Chnstmas and Fastet S 

by the Lithuanian Catholir PTM* Socw»t> 2 

S Subscription Rates: $30.00 — Chicago, Cook County, Dlinou 
f and Canada Elsewhere :• the U.S.A. $28.00. Foreign coun-
f wie* $31.00. 

j Pašto ISlaKlas mai^iant, pakvitavimai u* gautai prenume-
f ratas nesiunciami Anr DRAL'OO prie tuekvieno ^kaitytojo adreso, 
f javu* iŠ IO moi<e>t} atžymima tk> kad* skaitytojas yr» užsi-
? noltėjes 
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50 METŲ NUO PALANGOS 

(Tęsinys) 

Konferencijos sušaukimas 

draugių susirinkimo pagrindinis 
dienotvarkės pan*.ta^ buvo toli
mesnis jų veikimas. Tą klausimą 
išsamiai giliai skaudžiai ir kritiš-

rint tautos pamatus. Ateitininki- kai referavo prof. St. Šalkauskis. 
ją tai galės padaryti, tik pasiekda
ma pačius tauto» pagrindus, mū-

Reorganizacijos komisijos ir ki-}at daug. iškealėjusją liaudį, kuri 

• 

trokšta to iš savo šviesuomenės 
rniot amžjų": Dovydaičio žodžiai 
nebuvo per daug skirtingi nuo jo 
gyvenimo darbų. 

Įtemptą konferencijos darbą 
nutraukė nenumatytas įvykis. Pil
naties posėdžiui vykstant, prezi-

U 

tų sąjungos padalinių paruoš
tiems projektams apsvarstyk ir 
patvirtinti įvyko istorinė Palan
gos konferencija 1927 m, liepos 
15 — 19 dienomis. Ateitinįnkija 
atsiliepė entuziastingai į valdybos 
krivulę. Jie būriais užliejo ramią 
ir tik pradedančia įsistatyti Palan-1 

L, r . , jdiumui teko patirti, kad prez. A. gos vasarvietę. Prasrmngąi t a aa į c ,. » • i •» **, . . . , . ur.v .- T ; Smetona, kuns tuo laiku vasarojo skambėjo dama: Prie juros auks-! 0 , . . ., , . , 
v_ _=*_-- __s_ Palangoje, noris apsilankyti Kon

ferencijoje. Prezidento atsilanky
mas j konferenciją šiek tiek ją par 
įvairino. Tačiau šalia to sukėlė 
nemažai emocijų ir įvykių, ku
rie gerokai sudrumstė dalyvių 
nuotaiką. 

Jis statė sendraugiams ir jų veik
lai dorinio, mokslinio ir- pilietinio 
reiškimosi srityse aukšto lygio rei
kalavimus. 

Ateitininkų sąjūdis charakteri
zuoja įįetuyių naują dvasinį, ąt-

; gimimą. "Tačiau sendraugiai, 
kaip dažnai pasitaiko, dvasios- gy
venime eina atžangos keliu ir 
skęsta kasdieninio gyvenimo-j?jl-

• * 
I 
i 
i 
i 
i , 
1 • Redakcija dirba kasdien a • Redakcija straipsnius tajao savo 
5 &30 — 4:30, jteštadieatajs s nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
| 8^0 — 12-00 I nesauga Juos grąžina tik iš ankjr _ 
s • Administracija dirba itas 2 to susitarus. Redakcija ufc skelbi- *£ 
S dięn nuo 8:30 iki 4:30, sėsta- C naų turinį neatsako. Skelbimų jef- t 
1 dieniais nuo 8:30 iki 12:00. S nos prisiunčiamos gimta psityiuą. ' 
7lllllI|lttll!lllUWIIIIlUIIIUIIIIIHIHIIftllHMIIIIIIttlllllKUIIlllMlimUtHHll«tHm; ; 
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ateitininkų -gyvenimas. taig> y ra 
ne be ydų. KataKkyfcešį religijos 
atžvilgiu stoka deram® uokusao 
ir entuziazmą.. Nepakanka i sa i 
rūpinamasi savo inteKgent'Žku-
mu. 

(Bus daugiau) 

kūmoje... Jei ateitininkų organi
zacija turi apimti visą katalikų 
jaunimą, tai sendraugiai turi rem
ti jaunuosius tiek moraliai,, tiek 
materialiniu atžvilgiu. Tačiau ir 
čia matome nepakankamą sen
draugiu uolumą.... Kasdieninis 

. . » • • 

• - > 

MES STENGIAMĖS DUOTI LIETUVIAMS GERIAUSIA 
PATARNAVIME IR GERIAUSIAS PIRKIMO SĄtYCM. 

Naujiems Cicero kuopos jaunučiams ir jauniams ateitminkams Įteikia 
ženkliukus MAS CV pirm. S. Čyvas, ateitininkų fed. vadas dr. P. Ki
sielius, ir kuopos globėja A. Prapuoienytė Nuotr. Jono Kuprio 

BENDRAIČIŲ CEirTBO VRLDYB^ PRANEŠA 
Naujoji A. S. 5, centro '•aldy-

ba savo pirmame posėdyje, ko
vo 15 d . pasiskirstė pareigomis: 
kun. Viktoras Rimšelis — dvasios 
vadas, Vytautas Soiiūnas — pir
mininkas. Elena Razmienė — vi
cepirmininkė. Ona Abromaitie-
nė — vicepirmininkė, Milda Ta-
mulionienė — sekretorė, Kazimie
ras Kriaučiūnas — iždininkas. 

Buvusi CV paskutiniame savo 
aplinkraštyje ragino ruoštis ar
tėjančiam Fed. Kongresui, nuro
dydami pagrindinius tikslus: a. 
Ateitininkų dvasios atsinaujini
mas, b. Atviras žvilgsnis į perse
kiojamą tautą, c. Lietuviškos kul
tūros tęsimas išeivijoje. 

Diskutuokime šiuos klausimus 
savo aplinkoje, kad jie pasidary
tų ne tik šio kongreso mintimi. 
bet visu mūsų gyvenimo dalimi. 

Kongreso darbams finansuoti 
yra sudarytas Federacijos Centri
nis Vajau4 komitetas. Raginame, ' 
kad kiekvienas A. S. S. narys, pa
gal savo išgales, prie šio vajaus 
prisidėti!. 

Tiek '"Ateityje", tiek "Draugo""' 
Ateitininkų skyriuje, labai i!r la
bai mažai žinių iš A. S. S. sky
rių veikios. Prašome ir ragina
me panaudoti spaudos pusla
pius, tada ir mažiausiose vieto
vėse gyvendami pasijusime ne 
vieni. 

Prikraukite CV pašto dėžutę 
laiškais i r pasiūlymais, patari
mais ir pamokymaK Mes. būda-
iru. tik šeši, be 'flsų pritarimo. 

Vadui, pirmininku; ir visai val
dybai už įdėtą darbą ateirininki-
jos gerovei. 

Jūsų Kristuje! 
A. S. S. Centro valdvba 

-
REKOLEKCIJOS MOTERIMS 

Rekolekcijos moterims, kurias 
kasmet organizuoja vyresniosios 
giedrininkės. prasidės kovo 31 d. 
ir vyks balan. i, 2 d. vakarais 
7 vai. Tėvų Jėzuitų koplyčioje. 
Rekolekcijas praves Jėzuitų pro
vincijolas kun. L. Zaremba S. J. 
Rekolekcijos baigsis verbų sek
madienį 9 vai. šv. Mišiomis ir 
bendrais pusryčiais. 

Visos moterys kviečiamos pasi
naudoti rekolekcijomis ir jose gau
siai dalvvauti. 

Valdvba i 
" 

( iAJININRV 
PRIEŠVELYKINIS 

SUSIKAUPIMAS 
Ateitininkų med'kų Korp! "Ga

j a" priešvelykinis susikaupimas ir 
pamaldos bus balandžio 3 d. 10 
va' . . Verbų sekmadieni. Tėvų 
Marijonų koplyčioje. 6336 S. Kil-
bnurn Ave. Cbicago. Po pamal
dų trumpas .vu«rinkima.s ir ka
vutė. Vaidyba kviečia visus gaji-
ninkus-es ir jų šeimas dalyvau
ti. 

Korp- "Gaja*" vaidyba 

taiciai, pne juros žemaičiai, prie 
jūros visa Lietuva'". Dviejų — tri
jų tūkstančių jaunuolių apgy-] 
vendinimo ir maitinimo proble-
mos, padedant ateitininkų bičių-į 
liams, buvo patenkinamai iš
spręstos. Tuometinėje Palangoje 
nebuvo erdvių salių, kurios ga
lėtų sutalpinti keletą šimtų 
konferencijos delegatų ir tiek pat 
svečių. Tad konferencijos pilna
ties posėdžiai vyko grafo Tiške
vičiaus gražiame parke. 

Konferencija, atidarė ateitinin
kų pirmininkas Pranas Dovydai
tis. Jis atliko išimtinį vaidmenį 
ateitininkiškos ideologijos sufor
mavime, jų organizacijos sukū
rime ir plėtroje. Visuose tuose rei
kaluose jis de faeto buvo daugiau 
nei primuš inter pares. Per ilgus 
dešimtmečius dažnai be pakan
kamo skaičiaus idėjinių bendra-
žygininkų, jis vis dėlto sugebėjo 
palaikyti tokį aukštą idėjinio di
namizmo slėgimą, kad jo negalė
jo sustabdyti įvairių rūšių ma
terialistinio nihilizmo sukrau
tos barikados. 

Pasiklausykime Dovydaičio: 

"Kam tenka didžiausia atsa
komybė dėl mūsų tautos dabar
ties ir ateities likimo? Pirmoj ei
lėj mūsų šių dienų šviesuome
nei, inteligentijai. Tai caveant 
consules! Naują atgimusią Lietu
vą, jos naujai -įsikūrusią valstybei 
išlaikys tik nauja visuomenė, jos j 
inteligentija. Ateitininki** yra; 
viena tos šviesuomenės srovių.! 
Ateitininkus dar prasidėjusi prieš* 
nepriklausomybės atgavimą, ypaj 
pasiryžusi naujinti Lietuvos vi-1 
suomenę Kristaus dvasia, gyven

dama idealizmo pasaulėžiūra, s-tip-

Antrą kcailerencijos dieną įvy
ko.atskirų sąjungų posėdžiai. Sen-

Prof. Stasys Šalkauskis, vyr. ateiti
ninkų vadas ir ideologas 

(1927 metų nuotrauka) 

IX ATEITININKŲ KONGRESO 
FHIANSINfS VAJUS 

Nuo kovo 16 iki 2S d. Kongre 
so darbams paremti aukojo šie į 
asmenys: po 100 doi. — dc. A. 
Sidrys, IL. ; d r V. i r V. Turnaso-
niai, IL. ; po 50.dol , __. dr. A-
Marčiųkąitia, IL. ; K^ i r E. 
Kriaučiūnai. IL . ; A. ir dr. Ą. 
Šležai, IL. ; po 25 dol. — K. J. 
Marčiulionias, IL . ; dr- J . Jusįo-
nis, CA.; kun. A. Rubšys, N*?.; 
J . Balkūnas,. FL . : Q ^ r o m a i -
tienė, IL. ; kurt. P . Kūra, IL.; 
dr. G. Grinis, IL ; po 20 dol. — 
kun. J. Tautkus, CT; po 15 doL 
— I. Skrupskelis, SC; A. R. 
Zunde, GA; I. i r J . Polikaičiai, 
I L : kun. J. Pakalniškis, NY; po 
10 dol. — kun. B. Mikalauskas, 
OFM, CA; kun. J. Dieninis. MI; 
kun. P . PatlaJoa, AK; V. Balei-
šytė, I L ; dr. R. Kriaučiūnas, MI; 
kun. Z. Smilga, CT; kun. A. 
Grausiys, IL: po 7 dol. — kun. 
J. Velutis, IL; po 5 dol. — kun. 
V. Širka, NY; kun. J . Maknys, 
RI. 

Visiems aukotojams nuoširdi 
padėka. 

Ateitįnmku Federacijos 
Valdyba 

Finansinio Vajaus Komitetas 
- . - - • - - . . . . - . . . . . . . ^ j . 

ĮSIGYKITE LABAI PATVABLA » EKOXO-"«6«.A -
8ŲSISBEKIW0 PRIEMONE. 
• 
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Didžiausia naujiena! PLYM0UTH-r,ARB0r' 
pitvarus, 4 cilinderiy, ekonomiškas iki 35 

myliu galionu ir kaina nuo $2,995.00 
Turime jaratgoliams mašinų: Cadillac Buick, Pomtiac, Otfkmobiie 
ir kitų, teigsi tmporteotų. Įvairia kainų. Pradedant IBK» SIfflL Ifft* 
sų dirbtuvėse prityrę mechanikai pataisys karo*eriją (Bod^r), 
spėraus (Femders) ir sure^ilioos motorą, '. . - . , 

BAIZEKAS MOTORS, 4030 S. Archer VI7-1515 
Seninramno automobilių pardavėjas Chicagoje, gerbiantis vh* • • 
metu. 

PLfMOUTH - VOLARE - CHRYSL.ER - ARROW 
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BODY W 0 B K C 0 1 U $ I 0 N , E X P E R T S 
t STANEvlCfUS 

(Feoder) Pilnas Pataisymas 
Tran^nissions — Dažymas — Motoro 
— Kareserijo* fhody) ir Sparne darbas 

GAS FOR LESS * 
2637 W.47«» S i , W. 523-1249 

(HilcagD, Illinois 88832 
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FGDERAL 
SAVINGS AND UMUt ASS0CIATI0I 

HIGHEST RESERVES 
4071 ARCHER AVENTJE 

CHICAGO, OUN0IS 60632 
TIL; LA 3-8248 
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GALAXY TOURS and TRAVEl, NtC. 
U I L M M StrHt, Well«sly, Man. U i t i 

T»». (617) 237-5582 

VIENOS SAVAITES KELIONES Į L i f T O * 

DVIEJŲ SAVAIČIŲ KELIOMIS (: 
UETUVI — AUSTRUI — 

BAVJBRIJ& V0KIETIJ5 — R8SIJS 
VILNIUS 

Vienos savaites krtloofe į Lietuvą — 6 naktys VOniuje, 1 
BaJand^o 14 — Balandžio 21 $7»» j Rugsėjo 16 — Rugsėjo 23 

• . 

Gegužės 5 -
Gegužes 12 

S82t Į Rugsėjo 27 — ^aį ip 4.-.. 
$82S j Ą>a»io 6 — SpaHo 13 ...... 

Gegužes 12 
Gegužės 19 
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Buželio 16 — Birželio 30 .... $119» Uepos 14 — Uepos 28 $11M 

RugpiOCio 11 — Rugpiūčio 33 H1M 
Del daugiau informacijų apie šia* kelionei | Lietuvą, p r a ione 
kreiptis telefonu — 

SKAMBINTI "COLLS3CT" 
ELEONORA GREGATT1S „ Detnlt, Mck. 11*—«i-jn4 

Eim©*»A TOURS Clevelaiid, OUe 2 l f - t f M 3 * 

mm. L TAMOfAITlS West Om*.V-3*K-Vm 
AW FAUUKAS CMeaso, HSt, Snn\*m 
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Taulų afeitis 

ŽMOGAUS IR ŽMONIJOS ATSAKINGUME 
^ Apie laisvę kalba net tie, ku- telė žemėje būtis, kuri gali kiau

ne laisvės kitam nepripažįsta, sytis kitų, gali dalintis patirtimi 
Tarp yra komunistinėje sistemo- ir praeities bei darbarties laikų 
fe, kuriai žmogus tėra tik parti- permąstymu, gali aiškintis net 
Jos ir valstybės įrankis, o ne as- dėl savo blogų patyrimų, parody-
muo, kuriam valtybė turi padėti ti savo vidinį prasmės ieškojimą 
laisvę saugoti. Kitas kraštutinu- ir pažinti save, kad jis dar nėra 
mas, kai laisvė daroma absoliu- visiškai tobulas" (B. Haering). 
čia vertybe, nesiskaitant su kitų Nors patirtis, praeities ir dabar-
laisve, nors tai kitiems reikštų ties pažinimas ne kiekvienam 
vergiją, kančias, kraujo pralieji- vienodai daro įtaką, bet tik mąs-
mą. Iš tikrųjų laisvė, būdama tantis asmuo gaii tai sujungti 
žmogaus vertybė, yra ribojama savyje, pritaikyti savo naujai pa-
proto ir valios —ji eina kartu su tirčiai ir perduoti ateinančioms 
atsakingumu. Nenuostabu net ir kartoms. 
šiandien, kad senovės izraelitai, Kai šiandien mes kalbame a-
laisvę vetrindami, pabrėždavo pie tautų, ypač savo pavergtos 
atsakomybę net iki ketvirtos kar- tautos, praeitį ar dabartinį skau-
tos. dų likimą, mes nesame tik įvy-

JAV santykiai su P. Amerika 
{tempti santykiai šiuo metu dar pablogėjo 

GEDIMINAS GALVA 

! Rimties valaocielet 

JAV vyriausybė beveik visą me
tą teskyrė šalutinį vaidmenį Pie
tų Amerikai. Ji iškiliai kalbėjo 
apie demokratinę santvarką, bet 
politiniais sumetimais kartais 
talkininkavo griauti ją ir įvesti 
karinę diktatūrą. Anksčiau buvo 
prisimintos žmogaus teisės, bet 
mažai tesirūpinta jų gynimu. 

Šiais metais paskelbtas žmogaus 
teisių gynimas dar labiau įtempė 
JAV ir Pietų Amerikos santy

kius. Kai kuriems kraštams nu
traukta finansinė parama, o Bra
zilija dėl šio ginčo paskelbė ka
rinę sutartį su JAV negaliojan
čia. 

Pietų Amerikos valstybės jau 

AR MOTERYS TYLĖS 
BAŽNYČIOJE 

bas, tarptautinės prekybos ir mo
netarinius reikalus, tarptautinių 
bendrovių veiklą Pietų Ameriko
je ir JAV technologinės talkos 
klausimą. 

JAV jau prieš konferenciją pa
darė kai kuriuos mostus parodyti 
vyriausybės gera valią. Jos pradė
jo derybas su Pinama dėl to pa
ties vardo kanalo valdymo, pa
skubėjo išspręsti Colorado upės 
ginčą ir darė nuolaidas derybose 
su Peru valstybe dėl nusavinto 
šiauriečių kapitalo. Vadinamoje 
Tlatelolco konferencijoje JAV 
valstybės departamento sekreto
rius pažadėjo visas Pietų Ameri
kos valstybes laikyti lygiateisė
mis ir nesikišti į jų vidaus reika-

ko, Theodoro Roosevelto, Lvndon l u s - 1° pastangos nesugebėjo iš-
Johnsono polėkius. j blaškyti Pietų Amen <os atstovų ne 

Pietų Amerika yra žaliavų I pasitikėjimo, nes JAV vedė skir-
kraštas. Amerikiečių privatus fca-1tin& politiką nuo gražiai skam-

• l v» v j v « 

Atsakingumas už save, savo kių stebėtojai, tartum tai vyktų 
aplinką, bendruomenę, kaimy- kažkur toli nuo mūsų. Mūsų dva- sf^iai nepasitiki JAV užsienio po
nystę, tautą, valstybę eina kartu sinė nuotaika šiuo atveju kryps- j "tika, nes vis prisimena Monroe 
su laisve ir teikia laisvei ribas, ta į savo tautos praeitį, bet dar' doktriną, prezidentų James Pol-
Kiekvienas žmogus yra suaugęs labiau į dabartį, kuri yra kry-
su savo aplinka, bet jis ją žiaus kelias ten likusiems, rūpes-
supranta, ją tvarko ir joje kuria čių ir gailesčio kelias iškeliavu-
savo gyvenimą. Šalia jo gyvena šiems ir svetur įsikūrusiems. Tai : 
kiti žmones. Jie taip pat yra lais- kiekvienam primena laisvė, ku- j P l t a l a s pasinaudojo progomis grei- j " ™ * * - ™ " * 
vi, kuria savo aplinkoje ne tik ria naudojamės, ir atsakingumas,! t a i praturtėti, bet mažai patarna- į Trumpam metui praslinkus 
savo, bet ir bendruomenės gvve- kurio esame įpareigoti ne gyventi ; v ° kraštų pramonei ugdyti, ge-jtarp pietiečių ir šiauriečių atsi-
nimą, savo kūryba dalyvauja ki- tik šiai dienai, bet ir už rytojų. - ' " ; 

ų • gyvenimuose. Tai sudaro * 

Krikščioniška prasme žmogus 
yra pats savęs užvaizdą Dievo 
tvarkoje Jis, kurdamas savo gy
venimą, gali ir turi aiškintis sa
vo žemišką ir antgamtinę vertę 
Ir čia pagalbon, ateina tikėjimo 

i^svai ir su atsakingumo pajau-
tvarkomą socialinę, kai

myninę ir tautinę bendruomenę, 
kurios kiekvienas narys visomis 
žmogiškomis galiomis yra kūrė
jas ir palaikytojas. Galima sakyti, 
kad čia vykdomas Dievo va
lia, bet Dievo valia nemažina 
žmogaus laisvės ir atsakomybės, 
nes \\ veikia žmoguje ir per žmo
gų. Juk žmogus turi protą supras
ti..\x valią įvykdyti. Jis gali kurti 

žaščių, ypač psichologinio nepa-i kurta Pietų Amerikos organizaci-į 
lankaus nusiteikimo amerikie
čiams įmonininkams, Pietų Ame-

laukia nusavinimas ir kitos staig 
menos. 

JAV dalyvavimas tarpusavio 
pagalbos programoje buvo men
kas ir vis mažėjo. 1966 m. JAV pa
galbos suma siekė 80 mil. dol. ir 
1975 m. tesiekė 10 mil. dol., pa
skirstytų 9 valstybėms. 

JAV daug žadėjo, bet netesėjo 
ūkio srityje. Tarpusavio nesutari
mai vis augo. Pietiečiai apkarpė 
ryšius su šiauriečiais ne dėl įvai
rių ūkio, bet dėl politinių k'au-
simų, daug lemiant ir išgarsėju
sioms VVashingtono sankcijoms 
Kuboje. 

Trintis dėl žmogaus teisių 

Žmogaus teisių klausimas su
kėlė nerimą Sovietuose, o trintį 
Pietų Amerikoje. Ryšium su žmo
gaus teisių pažeidimu Wash : ng-
tonas nutraukė finansinę para
mą Argentinai, Čilei. EI Salvado
ru! ir Urugvajui Brazilija atsisa
kė 50 mil. dol., kuriuos JAV skyrė 
kariniams reikalams. Visa tai nu
tiko ryšium su kongreso priimtu 
įstatymu, kuris įsigaliojo 1975. 
VI. 30. Pasirėmus minėtu įstaty-

Ne viskas, ką Viešpats Jėzus 
yra pasakęs ar padaręs savo vie
šajame gyvenime, yra mus pa
siekę. Evangelijos pabaigoje šv. ir religiniame gyvenime užtruko 

ną kaip nuosavybę, einančią gre
ta su namais ir kitais dalykais. 

Tokia nelygybė socialiniame 

Jonas rašo: "Yra dar daug kitų 
dalykų, kuriuos Jėzus padarė. 
Jeigu juos visus atskirai aprašytu
me, manau, visas pasaulis nesu
talpintų knygų, kurias reikėtų; bet 1867 m. parlamente 194 bai-
parašyti" (Jn. 2 1 , 25). Jeigu būtų: sais prieš 73 buvo nuspręsta tos 
užrašyta viskas, ka Jėzus yra pa-i teisės joms neduoti. Kai Sertillan-
sakęs, ta i greičiau ir lengviau bū- ges 1908 m. paskelbė konferenci-

aet iki mūsų laikų. Tik prieš šim
tą metų moterys pradėjo ieškoti 
teisybės ir lygybės. Anglijoje jos 
reikalavo lygių teisių balsuoti, 

tų buvęs suprastas Kristaus moks
las ir gal greičiau keistųsi': soci
alinis gyvenimas. 

Artimo meilės mokslas visai ne
siderina su vergijos palaikymu, 
vergija buvo toleruojama ilgus 
amžius net krikščionybės eroje. 
Pats šv. Paulius, žinodamas, kad 
Kristuje nėra skirtumo ta rp žydo 
ir graiko, tarp vergo ir laisvojo. 

jas apie feminizmą ir krikščiony
bę (Feminisme et christianisme), 
tai moterų emancipacijas klausi
mas buvo jau toli pažengęs. 

Dvidešimtame amžiuje vals
tybių įstatymai buvo leidžiami, 
jau atsižvelgiant į moterų lygias 
teises, o 1917 m. kat. Bažnyčios 
išleisti kanonai, liečia religinį, 
socialinį gyvenimą ir bažnytinę 

tarp vyro ir moters (Gal . 3,28), tarnybą, tikintiesiems dar reiškė 
vergams liepia klausyti visuose i mintį, kad moterys Bažnyčioje 
rekaluose savo žemiškųjų šei-> turi tylėti. Antrojo Vatikano kon-
mininkų (Kol. 3,22). Truko daug'stitucija apie Bažnyčią šiuolai-

rikos valstybės vis glaudesnius ry
šius užmezga su Anglija, Pran
cūzija ir Federalinė Vokietija. Kai 
kurie sandėriai, pvz. Brazilijos už
sakymas Fed. Vokietijoje įrengi-

ja, įjungianti Kubą. be: ne JAV. 

Ūkiniai svarsčiai 

Pietų Amerikos žaliavų svar
ba išryškėjo. Po 1973 m. Vene-
cuela tapo svarbiu veiksniu, nes 
jos naftos 3,4 mil. statinaičių 

mu (Foreign Assitance Act 
Valstybės departamentas tu r i pra
nešti kongresui, kuris kraštas iš 
80 gaunančių JAV finansinę pa
ramą nežeidžia žmogaus teisių. I 
šį įstatymą buvo žiūrėta p ro pirš
tus ir jis buvo taikytas kai ku-

šimtmečių, kol subrendo min
tis, kad vergija ir baudžiava nesi
derina su krikščionybe. 

Remdamasis žodine samprata 

kiniame pasaulyje skelbia, kad 
"bet kuri diskriminacija, lie
čianti pagrindines asmens teises, 
tiek socialinė, tiek kultūrinė, pa
gal lytį, gentį, spalvą, socialinę 

tiesos, moralės nuostatai, Kūrėjo Į m ų ' branduolinei jėgainei, šukė- gamybos per dieną didžioji dalis! riems kairiųjų valdomiems krar-
valią. Tvarkydamas savyje sielos | ]ė ryškią trintį sii JAV. - •> r 
ir kūno santykį, kad visas žmo- . 
gus išoriniuose darbuose reikš- b i t e l i o bendravimo pastangos reikš
tųsi tik žmogiškai. Niekas neturi 

atiteko JAV. Ekvadoras, Peru ir j tams. 
Meksika taip pat pradėjo išvežti j Žmogaus teisių klausimas ga-

Pietų Amerikos valstybių tau-
_, pareigos išsižadėti savo vertės, į tinis išdidumas - toli prašoka 

gamtinėjesrityje, t o b u l u * gam- £ k a r t u m p a r d g ą v e r t i n t i i r | . . g a s J o m $ p į ^ į ^ į $"&£. 
kito žmogiškąją vertę — jo lais
vę ir jo atsakingumą. Niekas ne
turi teisės savo artimą vertinti 
tik numeriu, tik bevardžiu įran
kiu, nuasmenintu valstybės pi
liečiu ar ideologijos nariu. Žmo
gus žmogui turi būti tik dalis jo 

. . . ., paties šeimos, kuriai abu pri-
aš eikiu j<.iauso T u r i į,ūti iajSVas ir atsa-

kapitalas, technologija ir patirtis 
pramonei kurti, bet nepakenčia 
privataus amerikiečių kapitalo 
veržlos. Meksikos prezidento Luis 
Echevarria- Alvarez žodžiais- ta
riant; Pietų Amerika priklausan
ti trečiajam pasauliui, bet kovo
janti prieš kolonializmą, siekian
tį ją pavergti. JAV vyriausybė 
talkininkaujanti savo kapitalis
tams vesti kovą. Štai dėl ko ir iš
kilo klausimas atskirti JAV sieki
mus nuo amerikiečių kapitalo at
stovų reikalų. Tokį siūlymą pa-

, nisteris A. Vazauez Carrizosa. 
lYVashingtonas vengė tokį mostą 
\ daryti. Atsirado svarbesnių reika
lų. kuriuos užsienio reikalų mi-

tos apraiškas ir jos turtus 
paįįingti savo gerovei. 

Šiuo atveju verta prisimin
ti gavėnioje ne kartą kartotus 
Kristaus žodžius, išreiškiančius 
nuolatinį Dievo veikimą ir reika
lą kūrybiniu darbu įprasminti 
savo gyvenimą: "Mano Tėvas 
veikia iki Šiolei, ir 
OC.5 ,17) . Čia pasireiškia dieviš- J^gas 'b ro l i s , savo laike ir savo 
kūmas žmoguje, nes ir jis yra pa- a p l i n k o i e a t H e k a s D a r e i g a s s a u i r 
jegus Kurti. Bet cia ryškėja ir at- ^ ^ ^ j M „ | | ,„ ,„ „, į i r j p g į į 
sakingumas, nes žmogus savo . ^ „ . „ į i r v a i s t v b e i . 
prigimtimi yra bendruomeninis, 
negalįs nurimti ir gyventi vieni- Šeima, mokykla^ parapija, ^ n e ^ . ^ , v a l s t y b i ^ 

- ^ ™ e - d f a u ^ a 77 f g ? k " n e ! Kolumbijos užsienio reikalu mi-
* vienu ar kitu poziunu gelbsti f 

„ Senovės graikų filosofija, ypač žmogui bręsti, augti, kurti, pa-
Platono, sukūrė pažiūrą, kad tenkinti savo potraukius, dvasine 
žmogaus siela, kuri reiškiasi pro- prasme pasipildyti. Jei už gerus 
tu ir valia, kurios žmogiškosios ar blogus darbus žmogus bus tei-
žymės yra laisvė ir atsakin- siamas kaip asmuo, turis laisvę ir 
girnas, yra tartum kūno kalinė, už laisvės panaudojimą atsakąs. 
Sielos išlaisvinimui iš kūno pan- tai tais darbais jis kartu yra atsa-
čių, iš žmogiško kalėjimo buvo kingas už savo tautą ir visuome-
siūloma Įvairių priemonių, ku- nę. Juoba už savo jaunąją kartą, I sienio ministeriai Meksikoje, Tla-
rių dalį pasisavino net pir- kuriai turi perduoti savo praeitį, j telolco rūmuose svarstyti JAV 
mieji krikščionys, tuo metu pa- savo dabartį ir ją paruošti, kad j ūkines sankcijas Kubai, Ameri-
sklidę graikiškos kultūros pašau- ji galėtų kurti ateitį kitiems. J kos valstybių organizacijos per-
lyie. Iš tikrųjų žmogus yra toks Tai žmogaus likiminis kelias, iš tvarkymą, Panamos kanalo dery 
darnus dvasinio ir kūninio prado kurio jis negali iškrypti. Tai lais-
junginys, kad laisve naudojasi vo asmens atsakingumas, kurio 

| visas žmogus. Jis visas ir atsako jis negali atsižadėti, neatsižadė-
už blogus darbus ir gauna atpildą damas savo žmogiškumo. 
už gerą gyvenimą žmonių tarpe. Gavėnia pačia savo rimtimi 
Bažnyčia tai pabrėžia tikėjimu į verčia susimąstyti apie gyvenimo 
kūnų prisikėlimą, nes pilnas prasmę. Ir atsakymas šiuo atve-
žmogus yra su kūnu ir su siela, ju tegali eiti tik iš širdies — 

Pripažindami nesutarimą tarp proto ir turimų talentų panaudo-
sielos ir kūno žmoguje, turėtu- jimo dabarties sąlygose kurti 
me pateisinti ir daugelį blogybių, naują gyvenimą, kad jo dalis iš-
daugelį istorijos įvykių, visai ne- liktų ateičiai. Ta kūryba — tai 

nisteriai svarstė 1973 m. Bogoto
je. 

Po paruošiamojo darbo 1974 
m. vasario mėn. susirinko 24 už-

naftą. Cukraus ir ypač kavos ga
mintojai lėmė tarptautinį kainų 
susiklostymą. Bolivija ir Jamai
ka pradėjo kietas derybas su JAV 
dėl boksito. 

Venecuelos prezidentas C. An
drės Perez pareiškė 1974 m. vasa
rio mėn.: "Mjūiu. svarbiausia rin
ka yra JAV. If jų mes laukiame 
technologijos ir kapitalo". Jei ka
pitalo laukia Venecuela, ką jau 
bekalbėti apie kitus kraštus, ku
rie vis tebeskursta ir yra gainioja
mi infliacijos. O svetimas kapita-

li sukelti nerimą visuose diktatū
riniuose kraštuose. Pietų Ameri
kos diktatoriai neabejotinai pa
žeidžia žmogaus teises. Žmogaus 
teisių pažeidimas dar padidins 
jtampą su JAV. Pietų Amerikos 
diktatoriams teliks pasinaudoti 
F. Castro kaltinimu: JAV neger
bia žmogaus teisių savo krašte, 
todėl joms nedera kištis į kitų 
kraštų vidaus reikalus. 

apie žmogaus sukunmą, pateik-1 , . . , ,, . r .. ..' . , 7T» 0 Z n ,v. , - « oadeti, kalbą ir religiją, privalo tą Sv. Rasto Pradžios knygoje, sv. , _ . ,. . . i - \ i • • nugalėta ir pasalinta, kaip 

— Žinok, kad būti vienam yra ne 
tas pat, kaip būti vienišam. 

t Oniarr 

priklausančių žmogaus atsakin- visi tie darbai, kurie kyla iš at 
gumui. Tuo pačiu turėtume iš- sakingumo pajautimo prieš Kū-
laisyinti žmogų nuo atsakomy- rėją, tautą, pavergtuosius ir iš-
DW'UŽ nusikaltimus prieš Kūrėją sisklaidžiusius. prieš žmoniją ir 
į e i t u s žmones. prieš žmogaus prigimtį, Dievo 

^Tačiau žmogus yra vienintelis mums sukurtą tokią, kad su visu 
pasaulyje, kuris pažįsta save, su- atsakingumu galėtume dalyvau-
vokta, kas jis yra ir kokia jo gy- ti jo kūrybos pratęsime, 
venimo prasmė. "Jis yra vienin- Pr. Gr. 

. . . 
PREMIJUOTA MOTERIS 

Templetono vardo premija re
liginėje veikloje ypatingai pasi
žymėjusiam asmeniui yra antrą 
ka r t ą paskirta moteriai — dva
sinio atsinaujinimo židinių įkū
rėjai italei Chiara Lubich. Pir
moji moteris, gavusi Templeto
no premiją — aukščiausią at-
žymėjimą už nuopelnus, ugdant 
religiją pasaulyje, buvo žymioji 

- nūsijonierė motina Teresė iš 
Eaikutos, Naujosios premijos kitiem*. 

laureatės — italės Chiara Lu
bich — įkurti dvasinio atsinau
jinimo židiniai dabar y r a išsi
plėtę visame pasaulyje: jiem 
priklauso šimtai tūkstančių 
krikščionių ir nekrikščionių vi
suose kontinentuose. 

Nepriklausom;, "ės minėjimo šventėje Brazilijoje šoka Jono Lukoševi
čiaus vadovauiamas "Nemunas". Nuotr. A. Saulaičio 

Paulius mokė korintiečius, kad 
ne vyras padarytas iš moters, bet 
moteris iš vyro, taip pat ne vy
ras buvo sutvertas moteriai, . o 
moteris vyrui" (1 Kor. 11,8 — 9) . 
Šv. Pauliaus mokymu, "kiekvieno 
galva — vyras" (1 Kor. 11,3). To 
dėl jis liepė žmonoms būti pa
klusnioms savo vyrams (Kor. 
3,18). Skelbdamas Kristuje visų 
žmonių lygybę, šv. Paulius tos 
lygybės tarp vyro ir moters gyve
nimo tikrovėje nepripažino gal 
dėl to, kad taip būtų buvęs pa
skelbtas socialinio gyvenimo per
versmas. Jis aiškiai sako: 'Kaip 
visose šventųjų bendruomenėse, 
moterys tegul susirinkimuose ty
li; kalbėti joms neleidžiama, jos 
turi būti klusnios, kaip skelbia įsta 
tymas. Jeigu jos nori ko nors iš
mokti, tepasiklausia namie savo 
vyrų, nes moteriai negražu kal
bėti bendruomenės susirinkime"' 
(1 Kor. 14,33 — 35). 

Šiandien tokia kalba krikščio
niškoje visuomenėje būtų nesu
prantama ir sutikta su dideliai.' 
priekaištais. Tada buvo aišku. 
kad moteris socialinėje santvar
koje reiškia vyro nuosavybę, ir iš 
istorijos nežinome, ar kas prieš 
tą neteisybę kėlė balsą. Žydų tau
ta taip pat žinojo iš Mozės įsta
tymo, kad moteris yra tavo arti
mo nuosavybė. "Negeisi tavo ar
timo namu. ir netrokši jo žmo
nos, nei tarno, nei tarnaitės, nei 
jaučio, nei asilo, nei jokių daly
kų, kurie yra jo" (Iš. 20,17). Sia
me įstatyme kalbama apie žmo-

būti 
priešinga Dievo planui" (nr. 29). 

Po II Vatikano susirinkimo 
moterys pradėjo studijuoti baž-
tinę teisę, teologiją ir eina prie 
to, kad būtų pašalinta lyties dis
kriminacija. Tačiau bažnyti
niams kanonams peržiūrėti komi
sija yra sudaryta iš 50 narių ir 
130 patarėjų, kurie visi yra vy
rai. Kai įstatymai yra leidžiami 
tik vyrų, tai ir vėl jie gali atro
dyti priešingi moterų teisėms, 
kurių Kristus savo Bažnyčioje 
nenorėjo panaikinti. 

Iš evangelijų matome, kad 
Kristus atvejų atvejais gynė mo
terų teises. Rašto aiškintojai ir 
fariziejai atvedė nusikaltusią mo
terį ' ir klausė Jėzų, ką su ja rei
kia padaryti, nes pagal Mozės 
Įstatymą reikėtų ją akmenimis 
užmušti. Iš vienokio ar kitokio 
Jėzaus atsakymo fariziejai norė
jo sudaryti bylą ir jį apkaltinti 
(Jn. 8, 1 — 11). Jie neatvedė vy
ro, su kuriuo moteris buvo nusi
kaltusi. Pagal Mozės įstatymą ir 
tas vyras turėjo būti drauge ak
menimis užmuštas (Pak. 22.22), 
o fariziejai matė tiktai nusikalti
mą moteryje. Norėdamas parody
ti savo dievišką gailestingumą, 
Kristus pasilenkęs pradėjo rašyti 
ant smėlio. Skundikai, tur būt, pa
matė savo kaltes, už kurias jie vi
si gal buvo verti mirties bausmės. 
Todėl visi pasitraukė šalin. Kris
tus nepasmerkė nusidėjėlės mo
ters, jis ją apgynė prieš vyrus ir 

(Nukelta į 5 pusi.) 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtinis atsiminimai 
51 

— O jus iš ku r? Gal iš dangaus nukritot? — 
stebiuosi ją pamačius. 

—Ce etapas pribuvo, atgabeno mus keletą boba-
liU. — juokiasi išsišiepus, auksinius rodydama. 

— O kas pažįstamų atvažiavo, mūsiškių ? 
— Žalienė, i r . vot t a Iietuvaitienė, atsimenat 

uborščita buvo... „ 
— žinau... O kas daugiau? 
— Tai, estė viena, latvė ir ruskelės... 
— Aha, o iš kur a tvykai? — teiraujuosi 

graži, kokia ir buvai, nieko nepasikeitusi. Į ugnį! Pirmą dieną žuvo 78 vyrai. Per langus iššokę be
žiūriu aš į ją ir negaliu atsistebėti . Atsiminiau, j i j gome į zoną. moterys užstojusios vyrus šaukėme: 

kalėjime genis siuntinius gaudavo, matyt , i r čia n e j "gaudykite, niekšai, šaudykite!" 
nuo lagerio duoneiės veidukai tebežydi. Aja pasakodama visa išbalo. Prisiminimai iš nau-

— Nagi dabar sakyk, ku r dirbai, iš k u r atvažia- ' jo pergyvenami jaudino. 
vai? Sėdam eia ant narų ir pasakok. Tiek daug laikoj — Daug vaikinų žuvo — po valandėlės tęsė ji — 
praėjo ir vėl susitikome. Į ir mano simpatija Vytautas taip pat... 

— Oi daug lagerių pervažiavau... Streikininke,! — Jūs didvyriai, brangioji, tiek pergyvenę... Už 
mėto iš lagerio į lagerį— Kingyre buvau. Gal girdėjote visus pavergtuosius aukojotės... Suprantu, baisu buvo. 
apie įvykius ten? 

— Nieko neteko girdėti. O kas ten buvo ? 
— Streikas... 
Žiūriu į ją nustebusi ir nieko nesuprantu. 
— Koks streikas? Kada? Lageryje buvai ar n e ? 
—2inoma, bet ten lageriai tai ne čia. Gre ta vyrų 

ir moterų kolonos po 20 tūkstančių kalinių... 
— Oho! Tai bent, —stebiuosi. 
— Nutarėme neiti į darbą, streikuoti, kol valdžiai keitė visą lagerinį režimą, 

nepatenkins mūsų reikalavimų. O tie reikalavimai bu- — Ne t ik Kingyre buvo kalinių streikai, — sako 

— Visai nebaisu, — sužaibavo jos patamsėjusios 
akys. — Nebijojome mirti. Vyrai puolė kaip liūtai, ką 
sugriebę, ta lžė priešą. Žuvo ir jų nemažai. 

— 0 kaip viskas baigėsi ? 
— Taip i r baigėsi... Likvidavo lagerius... Mus išva

rę už zonos, susodino j traukini ir visus išvežiojo po 
Sibirą. 

—Tai bent istorinis įvykis. — sakau. — J is pa-

-Papasakotau, cik neturiu dabar čėso. einu įjvo tokie: nuimti kaliniams numerius, leisti laisvai susi- Aja —Narilske, Vorkutoje ir dar kažkur. 
kaptiorką, dar matrasų negavom. 

— Aha, ta i tokios tokelės... Na, gerai , tai eikit, 
paskiau susitiksim. O beje, kuriam barake jūsiškės? 

—Vot ten, — mostelėjus parodė pirmą baraką. 
Ten aš i r nuėjau. Dairausi pažįstamų. Ogi žiūriu 

— latvikė Aja. Taip, t ikrai ji. Šiauliuose gana ilgai 
vienoje kameroje sėdėjome. O daugiau aš jos ir ne
mačiau. Pribėgus čiupau už rankos. 

rašinėti su kuo tik nori ir kada nori. Na, o svarbiau3a. —Užtat dabar jau ir laiškua rašyti leidžia ir nu-
gauti pasimatymus su artimaisiais. merius nuplėšė... Nežinojom, kokia kaina užmokėta u i 

— Dabar visa tai jau leidžiama, — sakau j a i . ; tas lengvatas. 
—Taip, žinoma, leidžiama, tai mūsų nuopelnas, Aja nusišypsojo ir pakilus prMūrė: 

mūsų brolių krauju iškovotas visiems kaliniams, — — O prie Narilsko streiką tau galės papasakoti As-
sako Aja pasididžiuodama. —Mes paskelbėm streiką, ta, ji ten buvo. Jei norėsi supažindinsiu, šauni es tukė! 
visą mėnesį neišėjom j darbą, laukėme, kol mūsų reika-i Žinoma, kur eia nenorėsi, tai ne lageriniai pliot-
lavimus patenkins. Visaip grasino. Nepabūgome. 

— O galėjo jus sušaudyti! 
kai. o tikri istoriniai įvykiai. Aš tik ir laukiau progos 
susipažinti i r iš jos viską sužinot. Ėjau kelis kar tus — Sveikutė, Aja! Žiūrėk tu man. vis dar tokia 

pat graži! O mane prisimeni? , —Taip ir buvo. Atvažiavo komisija iš Maskvos į jos baraką, bet vis neradau. Pagaliau vieną vakarą 
Atsisukusi suraukė nosytę, jos rudos akutės įsmi-! tartis. Mūsų aktyviausieji a ts tovavo kaliniams. Susi-, Aja atsivedė ją pas mane. Asta Tofri, aukšta blondinė, 

go į mane. Staiga atpažinus nusišypsojo ir pasisveikino. Į tarė, pažadėjo, bet vos komisija išvažiavo, mūsų a t s - : veidas kaip iš marmuro, r imtas be šypsenos. Užsigrū-
— Taip... Atsimenu, — žiūri i r vis d a r lyg netikė- tovus sušaudė. Na. tada ir kilo t ikras karas . Vyrai iš- dinusi. kieta. Ji žinojo, dėl ko pasikviečiau, ir 

laužė vartus į moterų zoną. Atvyko kariai su tankais , i tuoj nieko nelaukus pradėjo pasako t i 
apgulė baraku*, kur būva pa&įglėpę kaliniai. Paleidot l&a oauguo) 

— Daiktai, kurie priklauso 
kitiems, mums labiau patinka 
gi mūsų daiktai labiau patinka dama priduria: *- Nebūčiau pažinusi.. 

—Matai, ai labai pasenau, o tu vis tokia pat 
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D R A U G A S , šeštadienis, 1977 m. kov&mėn. 2 6 d. 
ST'\T03fĖ NAUJUS NAMUS 

I E DAROM SENU PATAISYMUS 
Atliekame krautuvių ir ofisų plana

vimą ir jų Įrenginius, įtaisome formi-
ca kabinetas virtuvėse ir voniose. 
PETRAUSKAS CO.NSTRLCTION CO 

Tet. 847-7364. Skambinti po 6 v. v. 
—£?:• • ir- na —asm • rr „n SMB' tw » I 
K>0<X>000"6<K><>©000<>0000©000<>< 

Turiu Chicagos miesto leidim4 
Dirbu ir užmiesty D:rbu greitai 
garantuotai ir sąžiningai. 

E L E K T R O S 
rVEDLMAl _ PATAISYMAI 

KLAUDIJUS PVMPLT1S 
4358 S. Wasatenaw Av. 9273558 
<>0<><><>0O<K><K>CK>OO<>O000<>OO<X>0 

C L A S S I F I E D G U I D E 
K £ A L t s I' A 1 L 

Chapel Hill Gardens 
W e s t . Route 83 & Roosevol t Rd. 

2 Lots . 

Phone — 332-4647 

Hamiltono mergaičių choras- Aidas, besiruošiąs išvykti gastrolėms j Pietų Ameriką, 
pirm. inž. Br. Nainys. , .". ; 

! • . ' 

Jį čia sveikina PLB 
Nuotr. J. Miltenio 

HAMILTONO "AIDAS" SKRENDA 
Į PIETŲ AMERIKĄ 

Hamiltono mergaičių choras j Todėl visi, kurie girdėjo "Aidą" 
"Aidas", vad. solisto V. Verikai- dainuojantį scenčje ar plokštelė-
čio, su PLB valdybos pritarimu, Į se kviečiami paremti jo kelionę 
šią vasarą ruošiasi vykti į Pie-j į Pietų Ameriką. Parodykime jau
tų Ameriką. T e n aplankys Ar- j nimui, kad mes įvertiname jų dar-
gentinos, Urugvajaus, Brazilijos, bą, pas tangas iš laikyti l ietuvišką 
Kolumbijos ir Venecuelos lietu-j dainą svetimoje padangėje. Šian-
vius. "Aidas" išvyksta š.m. rug-įdien esame visi pajėgūs padėti 
piūčio 4 d. ir grįžta rugpiūčio jaunimui, tik reikia gerų norų, 
29 d. Ši kelionė iš "Aido" ir jo geros valios. Jeigu šiandien visi 
vadovų pareikalaus daug darbo girdėję "Aidą" dainuojanti sce-
lėšų telkime ir pasiruošiant kon- noje ar plokšte lėse , prasidėtų 
ceriams. Bet jaunos, pilnos ener- bent maža auka, tai choras leng-
gijos, mergaitės tikisi ištverti ir [vai galėtų šią kelionę • įvykdyti, 
nuvežti ten esantiems l ietuviams ! Aukas prašome siųsti šiuo adre-
gražių ir skambių dainų. Todėl su: "AIDAS", 121 Rothsay Ave., 
"Aido" vardu rėmėjų komitetas, I Hamilton, Ortt, L8M 3G3, Ca-
kuris rūpinasi visais kelionių rei- f nada. Visiems už parodytą mei lę 

— B u v . Pasaul io meisteris 
M. Tajis. kilęs i š Rygos , bai
g ia laimėti dabar vykstant į Ta
line P. Kereso atmiii imo tur
nyrą, turėdamas po 14 ra tų 11 
tš . , dm Romaniš inas 9*fe, Gips-
l is 9, R y t ų Vokietijos d m Uhl-
mannas su sov ie tų dm Bron-
šteinu ir d m Gulko po &y2 **• 
Sept intam rate Talis suklupo 
prieš Es t i jo s meisterį N e y , o 
Vokiet is Uhlmannas sudorojo 
žinomą sovietų d m Bronštemą. 

Kazys Merkis 

dainai ir aukas dainuojančiam 
jaunimui širdingai dėkoja — 

"Aidas" Rėmėjų Komitetas 

ŠACHMATAI 

kalais, kreipiasi i visą lietuvišką 
visuomenę, prašydami padėti 
įvykdyti šį "Aido" Žygį. 

Pietų Amerikos lietuviai kvie
čia ir laukia "Aido". Jie žada 
viską daryti, kad Lietuvos vardas 
sū choro pasirodymais nuskam
bėtų ir vietinių gyventojų tarpe. 
T a m tikslui "Aidas" yra suorga-j Vengri jos d m Por t i šas 
nizaves pirmą kartą tokios sūdė-i tvirčiausiai žengia pasaul io pre-
ties loteriją. Ją sudaro dvidešimt i tendentų varžybose. J is tr is-
aukotų lietuvių menininkų dar- į kart įveikė Dani jos d m Larse-
bų. Visiems menininkams "Ai- j ną, dukart sužaidė l y g i o m i s ir 
das" širdingai dėkoja už paauko- į t ik kartą pralaimėjo Larsenui , 
tus meno kūrinius. "Aidas" pra- į taigi pirmauja, s a n t y k i o 4—2 
šo visų, kurie gaus" "šios loterijosj t š . J a m betrūksta 2i/> t s . iš 
knygutes, neišmesti, bet išplati-;- likusių 6 partijų, k a d patektų 
nus grąžinti "Aidui". Tai padės I į tolesnes, pusbaigmines pre-
"Aidui" pasiekti Pietų Ameriką, tendentų varžybas . Spaskis 
Ta ip pat "Aidas" kreipiasi į vi- prieš čeką Hortą sužaidė Reyk-

oooooooooooooooooo<x>ooo<xx 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, HL 60632, telef. 927-5990 
l O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
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M O V I N G 
3ERENAS perkrausto baidus ir lo
tos daiktus. Ir ig toli miesto lefc? 
nai ir pilna apdrauda 

TEL. — WA 5-8063 

P U S M E Č I U I 

$57.00 
Ciceroje 

(1G/20/5/TJM) 
Pensininkams auto apdrauda 

Amžius 62 8d 80 m. 
J. BACEVIČIUS — 778-2233 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

Vizitinių Kortelių naudojimas yn 
gražus paprotys. Biznieriai ja* 
plačiai naudoja, bet tinka ir visų 
hiomų atstovams turėti gražia* 
visatines korteles 

Kreipkitės i "Draugo" adminis 
traciją visais panašiais reikalais 
Būsite patenkinti mūsų pataraavl 
nrfr 

ST. ADRMN'S PARlStt 
2-flat brick. Each apartmeirt ha? 
living rm., dįning rm. and 3 
bedrms. New gas hot water heat. 
Corner location with 2 car garage. 
$26,000. 

CENTŪRY 21 
Olsick & Co. 

TEL. — 325-8600 

B f J A L E S T ^ f E 

Savininkas parduoda rrarhą ant 
71-os ir Francisco, Marąuette Plte. 
2 butai po A]Ą kamb. 

Skambint 636-6021 

IŠNUOMOJAMA — FOR BENT 

Bnuom. buvusio savininko 2-jų 
miegamų apšild. butas. Oro vėsini
mas, "built-in" orkaitė. Plius Biėge-
low kilimai visam bute. Puikiai deko
ruotas. 2 blokai nuo Sv. Kryžiaus li
goninės. Susitarimui apžiūrėti skam
binkit nuo pirmad. iki penktad. tarp 8 
v. r. ir 5 v. v. teL 627-8802. 

V/z aukšto 2 putai 15 metų mur. 72 
ir MapTewobd. Įruoštas skiepas. Gar. 
$29,500'. 

2 butai po i kamb. mur. €8 Ir Tal-
ihan. AtsĖri šiidymai. Gar. ̂ Pasiū
lymas. 

S kamb. geras mfir. bung. 71 ir 
Rockwe31. Gar. $27,903. 

5 l į kamb. 18 mėtų mfir. bung. 711 
ir St. LouiS. Gar. Pasiulykit. 

2 butai po 6 ir 3 kamb. skiepe mur. 
69 rr CarnpbęU. $28,900. 

2 butai po 4H kamb. 25 metų mūx. 
71 ir Mozart. $34,500. 

2 butai po 5% kamb. 15 metų mfir. 
71 ir NfepteworJd. $49,600. 

4 putai Švarus mur. 70 ir Califomia. 
Pasūrykit. 

Taverna ir butas. M. P. $29,500. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
2 5 3 1 W. 7 1 S t 925-6015 

• • j ' 

Atdaras apžiūrėjimui šėkmad. 
n u \ l : 0 6 M i:ti) v. popiet 

4 kamb. murink namas 

56S5 S. CALIFORNIA A V E . 

Kaina — $19,000:00 

" ^ r S c ^ N ^ A T ^ A t < 8 ^ a 

Namų pirkimas — Pardavimas 
Valdymas 

Draudimai — lncome Tax 
Notariatas — Vertimai 

Ivairtn prekių pasirinkimas a© 
branjriai iŠ irrūsn sandelio, 

COSMOS PABCELS ENPRESS 
SIUNTINIAI ! LIETUVA 

3332 S. Hal.-ted St., Chicaeo. UL S060* 
2501 W. 69 St., Chicago, TJU. 60629 

Telef. 925-2737 — 254-3320 
V. Valantiitta 

. — OPPOKTUNITIES 
H < M « » M < H M I M M M » I I 

B E T H E B O S S 
Otxr expe-rfe.ficect coaijšany will pvl 

yoti into y<Wr <wn offloe <aeaninš 
tktstn&ėt. We supply a II and gaaratrteė 

! arf acoounts and aiJmlhist, a-tfcm in 
j your area. Part-time or fatt-time 

sus geros valios lietuvius bei or-! javike jau septynias part i jas irjroutea avaiiabie. Snait prbtected 
ganizacijas prisidėti savo auka i veda 4 — 3 . Spaskis laimėjo tre-
prie ši£fs. kelienjės įvykdymo. Cho- į čiąją partiją, o k i tas š e š ia s su
ras yrą aplankęs beveik visas lie-1 žaidė lygiomis . Šveicarijoje 
tuviu kolonijas J.A. Valstybėse iri ( L u z e m e ) rungiasi Po lugajevs -
Kanadoįe. Be to, 1974 m. vasarą' k is su Brazil ijos jaunu d m Me-
choras sp dideliu pasisekimu kon-Į ck ingu ; .p jrmaudamąs 3 — 2 . Po-
certavo"Euro"poje ir "tuo pacrupėr r lugajevskluX"pa\^"#o iajmėTT^fr-
Vatikano radiją perdavė savo dai- trąją partiją, o ketur ios baigės i 
nas į Lietuvą. Ta ip pat "Aidas"; lygiomis, š e š t o j Meck ingas siū-
turėjo garbės dainuoti pačiam Sv. j lė lygias, bet Po lugajevsk i s pa-
Tėvui, popiežiui Paulfui VI. Jc noro tęst i . Pas i t raukęs i š So-

investment re^Įuired. 
PHOXE — 671-2S55 

IIIIIIUIIIIIIIIIIIUIHIUIIIIIIIIIIIIIIIIU1IIIIII 

P L U M B I N G 
Vonių, virtuves simrų ir vandens 

Šildytuvų specialistas. Virtuves ir 
vonios kabinetai. Keramikos ir kt 
plyteles. Glass blocks. Sinkos vamz
džiai Išvalomi elektra. Kreiptis suo 
7 iki 8 vaL ryto arba po 5 vaL vak. 

SERAPINAS — 778-0208 
i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i m i ! M i i i i H i i i i i i i i i i i i i i > 
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TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir į p r a s t o s . Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
Pardavimas ir Taisymas 
H I G I N A S T V 

Z34g W. 68th St , teL 776-1486 
I l l l l l l IUII I l IKIII I I i lHI t l I l I l I l I l I l I I I I I I I I I I I l 
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1VVAGNER and SONS Į 
= TYPEWRITERS, 5 
= ADD1NG MACHINES 1 
1 AND CHECKWRITERŠ 1 
= Noomoja, Parduoda, Taiso = 
= Vttl 5b metų patikintas Jums s 
~ patarnav Imas ~ 
= Phone - Rl-4111 = 

| 5611 S. PulasH Ra% Cnicags | 
"miiiiinimiiimiiiiritiriiiHiiiiiiiiiiiitii" 

IŠNUOM. 61 kamb. butas pirmame 
aukšte, Cicero. Suaugusiems. Jokių 
gyvulėlių. Skambint 656-6889 

3 lk R0OM HEATED 
3rd floor, with utilities irlcluded. 
$155 per month. Adults orily, n o 
pets. Available April l s t . 

1 E 

TEL. 

S K O 

—> 235-6879 

N U O M O T I 

. J. B A C E V I C I l 
6435 So. Ked^e ASfh% — 2 2 U 

WANTED — 
10a i — . - ' i 

MOTEBYS 

Private country club. Nortb. sioore 
area. l ight dictation & stroag on 
typmg. EKoellent salary & beoefits 
Far appomiment cail 8K4BM 

EMPLOYMENT O P P O R T r N m 
Adaile'š Personnel ia a fuU servfce 
eoatfOĮyrnfciU a^ency. PosljBons lįBKii 
šalėfeaa. ffliceeative. and junior »«sre-

ence- Ottier fcmor dericaį anį.jpe-
cepttonist tjrpė p.̂ sitt̂ ^s, are 8*9X1-
aijlė ,ln i w . ijj^cjraace. t̂ aĵ fĉ nc aaad 
prlvatė jndustry. 

Gbsrxn: M » S . YGVSG F C « 
I X UrHER D F T A I I J S 372-B017. ADELLE'S PEBŠONNEL 

_ , AGENCY 
10 I . LaSalle — Saite 1346 

IUim» 66603 

JTOįt jrintįig ..ofiace. stę$Oy.. TEissmr 
rcanired. Good pay. Good benefttiB. 

į , ', , . .. -, , . 
TS(XESS^TlOTkXL 1-1BEL 

AM> PKTXTE<G CO. 
810 >laple Lant BensenvUle, BL 

T E L — £95-2025 

JOBS 
24 to. botliiie. lst of ite klndt" 1 

Ome wastcd. No esaKgerattea. 
f f O P I A 

11 E . Adams St., f e i 8 4 1 - 1 « 0 

mfmt 

GERAS PlRKESTS 
Westefiestėr prierniestyje savmidko 
pą^ūo^amas gražus 6 kamb: na-
imW. 2 inš&. gltrSžas ir daug Sitų 
priedų. Kalbstae-liėt. Dėl ptatesnių 
iriformąerjų šk^nbiokjt 

teL 8694473 
I 

• • i . 

• . , - • * • • ' 

— sis—tsss ^^2*SMsi ' 
2 

BŠM370/ IJfeCttfr 
4M. CaH 

Dviem suaugusiems reikalingas 4 
ar 5 kamb. butas Marąuette Parke 
arba toliau j vakarus. Skambint 

436-0709 

MISCELLANEOUS 

Budraitis Realty Go. 
A SVt. ėmpįoymęnt ageocy 

MABIJA NOBHKTEN1: 
VTTACTAS 2TJKAUSKAB 

SIUNTINIAI į LIETUVA 
T«bsl paa^danjamofl geros riįpst 

prekes. Matotae Ii Enropoa M 
W. BStli St, Cfaleaco, m. 

TEL. — VA 5-2T87. 

DRAUDIMAI 
f» ir WasKtenąw 

ras. Cęntr. prp.vjp 
ram st 

nimas. Labai » -

dainavimo klausėsi tūkstančiai 
žiūrovų. 

Spaudos atsiliepimai apie 

vietų S-gos d m Korčnojus run-
•^giasi Italijoje su Petros ianu. 

buv. pasaulio meisteriu. J ų ke-'Ai-
do" ir solisto V. Verikaičio kon-1 turios part i jos ba igės i lygio-
certus visada buvo gražūs, pilni mis , o to le snės varžybos pačių 
geriausių linkėjimų ir toliau cho- į rengėjų (italų) n u t r a u k t o s ne-
rui dama gaivinti lietuvių širdis.' kuriam teikrri. 

L A D I E S A N D O E N T L E M E N 
Hatr fonmila JIB ta Patented-^aaraat^ed 1B Swtt*erlaod aad to 
R ^ l s t w a d re UŠL, Canada. "E*«p» K cyrea DešArvtt, Fattinš 
Hair. Itahing acarp, ggHttĮgy enfc, ste-eog+heBiBS HAIR, Root 
growtn. a a d r ^ t o r t i s KA^tv tOt t HAtft COlLOlt. TJ«feš JTB you 
*H1 ne-vvsT b« BAXJ> ««• GR3BI. 1«*% G^3.r»nt»ed. TJst*1 te 
Ttruggtgt Pv6d-Bli» Book. Drag's-Cheinist Ord«r STBAIOHT 
JIB LAB.; 4 A *, 23*7 W. SSfh S .̂ 1S40 W. *Ttfc St., 8o. WHb 
Ave. & I4th St., Cleefo, m . , ilfl !f. Ashlanff Ave,, 2£W No. 
M11waalree ave^ Cfcicago, ,m. JIB Mediolne Liquld 8 o*., 
16 we«K supply — $6.no:' Moaey Order. postpaid. Send Today: 

JTB LABORATORY, 14S7 8a 4S1fc Ave.. CICERO, Dili. 0065O 

a±.*fiitiiniiiiiiifiiiiiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiifiiiniiiitiHiiini9niiiiiiitffiiiiifffiiiiiitiiiiiiiiifU; 

LAUKSITE RAMOS 
{ei laiku kreipsitės i BRICHTOM BAKERY 

ir #e parSptas Jūstf Velykų staku v^**his skaimiĄfloš: (ortus: baft-
kas, baumkucbeną ir kitokius skanumynus. 

F. Mackevičius savo gaminiais pasi
žymėjo jau Lietuvoje, o dabar savo pa-
fyrrmą* perdavė sūnui Antanui Mackevi
čiui, kuris aprūpina puikiais kepiniais ne
tik Betuvhis, bet ir kitataučius Chicago^e 
ir apylinkėse. 

Nors Brigiiton Bakery artėjančioms 
Velykoms kaip paprastai yra gerai p a i 
ruos* su naujausiais ir nepaprasto skonio kepiniais, bet praSo ir 
seimininkių bendradarbiavimo, kad nereikštų prfes pat Bventes 
dirbti per naktis, tai savo užsakymus paduokite tuojau pat, 6 
tada ir A- Mackevičius ir seimininkės — bus patenkintos. 

Užsakymus galite paduoti asmeniškai atsilankė. IsiSlra ar telefono 
YlrgfBta 7-125©. 

B R I G H T O N B A K E R Y 
2457 W. 46th Place Chicago, UI. 60632 
Bria;htnn Bukerv kepnvų naksisnkite VWM« msj^to kr«arav*se-

a«HJIS ,... «m. , ."ii— 
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KELIONES | 
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GEGUŽIS I IKI GEGUŽES 8 - S 195.40 
LIEPOS 25 IKI RUGPI0(W0 4 — 31089.80 
RUGPIŪČIO 25 IKI RUGSĖJO 3 - S1069.00 

Liepos ir rugpiūčio meti. kelionėse galima atsiskirti rrao grupes 
ir pasilikti Europoje įki dviejų savaičių be jokio atskiro 
primokėlimo 

J kainą jeina visa transportacija 15 Chkagos, vu?bueia? (po du 
kafflKMryje), pervežimai if maistasL 

• • 

MARIUS KIELA 
6557 So. Talman Ave, 

Chicago, UI. 60629 
312-434-9655 

— a r b a — 

G0RD0N TRAYEL SERVICE 
Pradiilial Plaza 

Ohieapr Ilk 60601 
3I2-*644^003 

s^S^'ov^' 

•>O<>O«OOOOOCKX>OO^OOO<>OOOOOC 
i«<* — t o * — M picisa • u i B s p 
i i spdnads ano agnte* S> šutomo 
bntn w 
F R A N K Z A P O L I S 

SSOSH w « sstfa n u m 
Chicago, THinote 

Tetel OI I imt 
SOOOOOOOOOOOOftOOOOOOOOOOOf 

V A L O M E 
KILIMUS IR UVLm 
Ptomaine Ir 

visu rflsTu 
I . BUBNYS — TeL KB 7-51t8 

0 0 O O 0 0 0 0 0 O 0 O 0 0 0 O 0 O P O O O 9 0 0 0 

72f> Ša*yer. 8 
Oideii rn^egamleli. Įrengiąs &s$sV-Gs-
fažak $3T̂ 0O& ' [ . ' 

60 ir Narragansett — 6 
"rancb," stiliaus' namas. Garafeį. 
$39,50U. 

69 &• Latvndale — S nuegdmųjų 
mfirb rg^^ftiija; infa^ rn^a. S*-
ražas. $42,71©. ^ 

71 ir Mozart ^- 20 męt3Į.sęnum» 
2 butai po 4 kamb". $ » a s r#^Š. Ga
ražas. $43,500.'; * , . •• 

72 ir Francisco — 4 6ttį| OTūr,: 2 
buiai„po 4 kamb. ir 2 po 3 femb. 
sys Nau|i g*& siU&ia; $S4'.9(A 

42 *f t*ester4 =. 12 Tiėų. S^toiu 
pafalrmi »0,©0ft€»b: Kauta $32,060: 

Bt?T f̂ jTt?OJlAVTMjif • ^ 
^ . M r V i i m J i i . « i l i , l i > i n 
i aHHawinn) s n n B n B a M 

mj? tr. #rsrd «i. frf. ?«Mimo 

:«' t-CTS^ąMEEeAį 
Large Ina^fąjace ašet^y įįį ^ccl: 

ton Hts. loofethg &f a obmmėre^.1 
r t̂ejr vrtth jjręyįous exper. ią^ r*tiJ« 
Bĉ " a#d rtm«M-al _wor{cmaii's CO«i-
tiėnsatiftn, g-£fhferal liabflity. aa4 * B -

tl^fig; efeen^nt bšffėfHs. K 

M, A. Š I M K U S 
SCfTSR% PTJRIJTC 

TVOOMB T«X S E R t l C t : 
4259 So. Maplewood. t e t 254-7450 

Taip net daromi VERTIMAI. 
dlartStŲ- i c v M m a l pildomi 

P I L I E T T B ^ S R A Š T M A I ir 
kitoki blankai 
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oooooooooooooooo<xx>oooooo< 
N A M Ų R E M O N T A S 

PRJS3NAMA KA^NA 
Taisau ir natrja! įrengra vtaiiaa, 

virtu ves ir naujas intoaa. {rengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmą*, teL 7764Š82 po 6 v. vak. 
> O X X > Č ^ > O O O C K > 0 0 ^ > 0 - e > 0 0 0 © © © 0 0 0 < » 

— • ." " . •'•• • i i ' -' 'T-l v i 

000<>OOOOOO^K>0<>000^6000000<><> 
Peaiais 8 BQ«B sisŪI; Arti •*. 

cktui ajionioss: •%* m j | -
mų. PMUtlmSS — ItfiSvSi sn'< 

0*^1 KUafkttS* 0&rtsa& 1 p* f k. 
ir v«tklantfii btscls. Arti Cam»tt|p<lr l l 
atoM t-vf». yjr* tK00.no pajamtj m«n. 

Tikrai gmatM basgaUMv. t tnlSS. kr 
valgomasis. PatostH tftrtslailBaf I 
vakarua ui CalUtarnU ir tft 

5daywe€k 
"S i 

tai. 
TftK-738-2100 

OOpĮt.ANp 

G'-mmiimty at St. Igna-
ScrlSoį" ~ ^ ) l ¥ v e T t " f t d . 

— l . j p F «eet.,-GQ0dsatery.: K a 
sios. AJ1 Cenėfits. 4 2 1 ^ 0 0 4' 

» i . * » i . V 

SIMAITIS R E U f Y 
f nsTrranee — lncome Tax 

2951 W. «Srd S t n e l — 4M-79I8 
<^o<>ooo<y«><w><«><x)oooopo«>ocic 

WA3fTKD ESPKW[ESCP3> 
I L G I N E L A T f f i O P E « J . 

£ MnXI3S G MACTflNE OPERS. 
„lioapi^i instirąnce, 

MiiSE Kave o-arn tools. 
KO< .Sf< KRIK MACHTVf CO 

1IT20 S. Mayfield ., , - - . 
sistp, nr. sst-ftio 

<>CK>0<>C<KX>0<X>COO<>00000000<>< 

NAMC A#Štti)tM4Š 
Taisau senus ir sodedn natijm P*»-

ftns. Pisrtal l«vai>rn talptrl «TtlTilTn 
Ir perdirbu del dtĮJU. ide*u vaadeaS 
SOdyt-ii"ns. Kreiptis 

A . B A N Y S — t * . 44?-8806 
<>O<XM>OOC^>OX>OC^>O<>OO^CK>O<>OOCM: 

A. V I L I M A S 
M O V I N O 

J O S Ų G E R O V E I 
* ft*mn. reritfeael)*, trrrto maro 

Prieš parką, Labai dideli kambariai. 
r:į "onio?. $2B.flO0. 

2 aukJtų mūras. 2 butai po R 
Vamr:. 2 n.jtnr ZŪZU Šildymai, ftlokas 
fluo o-irka I36f^00. 

i auksm namas ant plataus skč-
po pr<;- Marqoėtte Pko. irf Kodzie. 
VT, $5.500 oo ip-nĝ ų pajarrra me
tams. Pa*eld6fima5 ;r Šeimos turto 
patiaMttifiaas. Užtek s imokėti $7.900 

4 butu mūra*. - auto mtiro sara-
2as. BS geni ranJri- nrr^šais rvirka 
Naujai į-iZa Sijdvmaš -r dektra 
$1,^0 pą^mn. Vertai $^1,900 

17 metu *«>a« i amkstiĮ mūrss 
ff 2 kuto mūro garažas. "Radianf* 
Sikjyjnas. Marąuette Pke. $38,000^08. 

Platus lotas arti šv. Kryžiaus tig? 
n&ė& Plįns. 

VAL0IS REAL ĮSTATE 
2C» Wsst 71 s* Stoset 

T«L 7J7-730t srts, W-»SH 

SĖRVIGBMEN 
tom G«APIHC AKIS tąutfmVtit 

Good pay, many bėneftts, 
steady Got*. 

J L - . - • • • * - , 

Tel. — 829-1261-— 
. . . . • • 

RizraVriam* apsimoka sbelbtia 

Parduodu namus. Ikainuori 
veltui, Term er*f»w pirkai 

?<M»)iiMniitMiiiiMinHinmnniiu»ittiuuiMiiiiimiiiiiuininiiuiinmmiiiitmimii J' 

Į s a ! fstafė BrohefH 
p. ̂ rands. ra w»u 

AUTO SALES 
Vo7ucie satoiirbiLTi Pord dssforafci'D 
D^ęds S ffljea pėople: oB> fer TTafed 
CarS. ar,- for N«W Caw. and oas *c«" 
Tricifa, We ">rJar axc::Ii«tit "*-<»rlėtiM? 
*r idlfloos. saiacy a.nd commkMta. 
many frin?? b«ae€lta 

Appiy m person ar caH Mr. 
Barta or Mr. Cdrfat at 373-2416 . 

SHORELAND F O R D 

1333 Parfe Ave. W««l 
Hl^lrland Fark, HL, 

m m AssuTAin 
E^pellent opportunity J o r tet*f l ic 
aTTy OattįM jerson tWff ė*g|r1enee 
*s prodnctlon Kbpervftor; iį tti_ 
mately take full diargi of plaut. 
Būties teerude seVtrfl and sehedcuV 

PWl BfTERVtBW CAUL 

-TfMMi 

http://tK00.no
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V/INDSORO MERGAIČIŲ "AUŠROS" KVARTETO 
ESTRADINIŲ IR LIAUDIES DAHNŲ 

-•' 
• i M ' 

-
KONCERTAS 

P A L Y D I M A S O R K E S T R O 

Bai. 2 d.r seštad., 7:30 v. vak. - Jaunimo Centre 
Vadovauja VALĄ IAL"Okfc\KfBXft 

Bilietai gaunami Gifts toternationol, Inc., 2SM W. 71 St,. teL 471-1424 
Ruošia PLB Valdyba ir P U S K> šhi Centre, 

P W " • >J 

t . i 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Qeveiand,Ohib [' 

SIMPOZIUMUI PRAĖJUS 

Clevelando Pedagoginiai litu-
aijijiikos kursai kasmet surengia 
bent dvi kultūrinio pobųdžio_ va- f 
iftjidėjes. Šių mokslo rnętų gegu-
asįb; 82 numatytas O. V. Mila
šiaus 'minėjimas, o kovo 13 VHŠŲ-
tiriėį#> Nau je še s parapijos salė-
j į . i y y k o sp%po#iuHias ron>ąawz-
m o teina, k*WMH9 ê-keli prelegen
tai palia^ė jvaisHus šios plačios, gi
lios, ir galingos literatūros,, -r- ir 
**ę»o apskritai « sravės aspek
tus. 

C H I C A G O S Ž I N I O S na, o ne trimis, kaip skelbė an
ksčiau. 

Kur^ų 4ėstytpjąs, Y. Kavaliū
n a s Jįatbėįo apie rornanti^mą U-. 
tęj*t$r-os istorijos, perspektyvoje, 
pažvelgė į būdinguosius romantj-
.ųio, personažo 4vasips bruožus ir 
l ronjanĮįnęs literatūros kelią į pil-
n;utinesnio -f- ir realesnio '•— 
žmogaus viziją bei sampratą. 

v£>r. J). Tamulionytės žodžio 
kryptis -— romantinio personažo 
Santykiai su gamta. Prelegentė 
rcmnąritiką ir gamtos artimumą 

LAVONAI UGNY 
\LKOHOLIS LR MARIHUANA 

Lavonai mažojo verslo tyrinė
tojų Th. A. Patzke, 26 m., ir R. , 
Fender 52 m., rasti sudegusioje L> Brown kur is buvo is mažojo mus jaunuolių, kurie, mėtydami -

MOTERIS 
MOKSLEIVĖ, S T U D S N T * . 

cagoje. T rys veiksmai skirti pa
vaizduoti JAV mergaičių moks
leivių, studenčių ir pagaliau išė
jusių į moteris gft-veaimą. Trys 
aktorės (F . Ashle^s B. Sharma.. 

dant nuslėpti pėdsakus, parduo-j 
tuvė su jų lavonais padegta. < a L J l u m M J S U S M A K I U I A ^ A - Naujo amerikiečių d r a m a t u r -
Tardomas krautuvės savininkas Nagrinėjant teisme nusikalti- £ ° J- Heifner komedija "Vani-

ties" dabar vaidinama D r u r y ! L. Wari»ea), aėkaaingai yra vei-
_ »~~ .».—j««, gavęs akmenis į sunkvežimių vairuo- L a n e VVater Tower tea t re , CtU-! dinusios filmuose ir televizijoj. 

71 St. Cfccagoje. Policija įta- 6 0 0 0 0 * * ***k°}? v ė U a U 5*N* V l e n a * u ž m u š ė < k i t ą s u " I, 
rla, kad jie buvo nušauti, o ban- t ū t a v o ir t ie valdininkai vyko,žeidė, vienas iš penkių kaltina-, 

ištirti padėtį. mųjų prisipažino, kad jie buvo į 
PAGROBTIEJI IEŠKO P a r a d e protą * - iš vakaro gė-

12*2 MIL. 

Dr. D. Tamulionyte kalba Oeve-
lande Lietuvių pedagoginių kursų 
SŪg&o&ume. apie romantizmą. 

Nuptr. Y, Bacevičiaus 

jom su vėliavomis ir pakvietė į 
parapijos salę. susiėjimui^ choro 
plokštelės pristatymui su kon
certu ir, k t . . . . - . : . 

Salė prisirinko pilnutėlė. Sta-
a>* gražiai gėlėmis papuošti. Po 

pailiustravo lietuvių ir -prancūzu, f mvokacijos prasidėjo vaišės, pa-
poezijos- pa\-yzdiiais, kur kartais šnekesiai ir rtusipemkisiųjų pa-
elvi sfefos-— žmogaus ir peizažo — . gerbimas. Sveikinimo žodžiais ir 
harmoningai susirieja f vie»ą. į Ilgiausių metų giesme buvo pa-

Aįtr<įk**G ųaivąrsjtęto.. proL . dr. gg/bti klefeonas kun, Petras Ša-
J. iCavaliūnaitė pažvelgė j romąn- kaFys, choras su jo vadovu m'iz 
tinęs meilės,aspejctusRoųsseąu ro- J. "Gaideliu,, uolus ilgametis ko-
mane "Naujoji Ęloiza", paliesda- lektorius Bukantas, jaunutė 6 sk 

va padainavo Kur bakūžė sama
nota, Leiskit į tėvynę ir Ama-
zing Grecę, akompanuojant 
komp. J. Gąideliia, ir susilaukė 
audringų plojimų. 

Choras para;p,rečius palmksmi= 
no keturiomis dainomis. 

Galop buvo dovanų dalinimas, 
kurias suaukojo vietos lietuviai. 

Yaišes su loterija ruošė LKMS 
15 kp. ir Lietuvos vyčių 1 kp. 
Visos šventės rengėjų štabą, bi
lietus, programa sudarė šventės 
rengimo komitetas, pirm. Eligi-
jus Sužiedėlis. Viskas praėjo gra
žiai, tik gaila, kad vadovas ban
ketą tik angliškai pravedė, o lie
tuviškai kalbančių bankete buvo 
95 proc. 

Tegyvuoja Šv. Kazimiero lie
tuviškoji parapija Brocktone, te
būna stipri, vieninga, visada lie
tuviška laisvėje gyvenančios mū
sų tautos gyvoji šakelė. 

E. Ribokienė 

uja » vieną kitą kai kurių, psicho
logų mintį , mėginančią atsakyti 
į klausimą, kodėl žmogus kartais 
bėga n ų o realios tikrovės ir užsi
daro -fantazijos, sukurto pasaulio 
sVeijtavėje. 
\ J&Irsų dėstytojos Uršulieeių 
kofegrjos prof. A. Aii|uVJnavi-
S ė n į s žodis tūrėjo "būti apie du 
E l g t i s mūsų literatūros roman
t i n i s personažus — Šatrijos Ra-
įanos Mamat į ir Vfhco Krėvės 
il^rūną. Deja, prelegentė ' prieš 
pįtt"'"sfanpozlūrrčĮ- susirgo, ir šfs 
gražus renginys buvo nepilnas, 

Cook apylinkės teisme iškelta 
byla prieš Singapūro ir Prancū-

rė ir rūkė marihuaną. 
• 

GAUJŲ KABAS 

Gilbert Santiago, 18 m., na- ' 

S l DEGĖ DVYNUKAI 

parapijos mokyklos mokinė, gra 
žiabalsė Sheri Mayo, vyriausioji 
šeimininkė O. Eikiųienė, vyčių 
-vįrm. Petrutė Achom, sodalieeių 
.-r- Motiękaitieaė, šventė* rengi
mo pirm. E. Sužiedėlis'% kt. 

Po pagerbimų choro valdybos 
pirm. Juozas Baškauskas. džiaug
damasis pranešė", kad šv. Kazi
miere parap. choro Įdainuota su 
solistais Daiva Mongirdaite-Ri-
?hsrdšon ir Stasiu Liepų plokš
telė jau išleista. Po 2-3 savai
čių bus padaryti viršelfafsu; teks
tais. • -Išleista tūkstantis egz. Da-

FLORIDA 
ST. PETERSBURG BEiCH 

GULF \Bm 
ASSOCIATES 

Visus svečius, kuriu buvo kone bar galima užsisakyti. Parapijai 
pilna salė, VI. Bacevičius, Kursusi-įven«am 75 m*, jubiliejų- buvo 
glabojančios LB Clevelanda apy- numatyta išleisti parapijos isto-

- - J" < t • 

lankės valdybos paprašy^is, 
nuoširdžiai pavaišino. 

V. K. 

s. 
P i ^ i F Ę O B ŠYENT£ 

KQVO "6 d. W. Kazimiero lie
tuvių parapija gražiai atšventė 
savo MF Lietuvos glohėjo šv. Ka-
SBrniero švente,- 10 valv pamaldas, 
dalyvaujant LKM sąji ingaijr 
Šauliu Martyno Jankaus kp. su 
vėliavomis, giedant choru!, Šv. 
Mišias už parąpiečius atnašavo 
k tos dienos minčiai prasmingą 
pamokslą pasakė klebonas kun. 
©etras Šakalys. 

Po mišių, ifskirtinai gražiai, 
parap, choras, vedamas komp J-
0aide l io , pagiedojo šv. Kazimię-
rę giesmę. Klebonas padėkoj© 
fchorui, dary-vavusiom organfzacT-
* į l •» • ' » " ' > ' f" j J»i 

RIMTOS YALANDELEI 
• Atkelta iš 3 pusi.) 

. Kepė jai daugiau nenusidėti. 
r* Pr ie visus žydų papročius Jė-
sus pasirinko savo mesijinės pa* 
įunt rnybės ^ud ia in i e moterį sa-
įna-rtetę (Jn. 4,7 — 2§) . 2}dų 
teismuose moterų Hadiųmai \m-
%>o laikomi neteisėtais. O Kristus 
|to prisikėlirBo įš numinishijų 
pirmiausia pasirodė Marijai Mag
dalenai , kuri pirma ir liudijo, jog 
ffcačiusi Viešpatį. Evangelijoje sa-
koma, kad moterys Galilėjoje Jėzų 
^de jo ir jam t a r a v o (Mk. 15,41). 

- Dabar iškilęs klausimas, kokią 
t t rnybą moterys turė tu užimti 
Bažnyčioje. Kaip tas klausimas i* 
fcip ilgai bus sprendžiamas, sun-
te pasaka i , bet vięua. arlku. kad 
įaoterys bažnyčioje netylės ir les- į 
fes drauge su teoJqg»ii k# pat=^ 
Juristus apie ja-s yra kalbėjęs ir nu- j 

re ^ y 

riją, iliustruotą par-apiečių bei or
ganizacijų spalvotomis nuotrau
komis,— neįvykdyta. Kilo suma
nymas klebonui išleisti choro, ve
damo kornp, Juliaus Gaidelio, 
Įdainuotą plokštelę, kurią jau 
turime, valdybos, pirm. Juozo Raš
kausko ir kitų dėka Ilgiausiais 
plojimais š i - plokš te tė" surikta: 
Reikia tikėtis, šios plokštelės greit 
pasklis po muzikos ir dainos.my
lėtojų pastoges. 

Jaunutė gražiabalsė Sheri Ma

n a i « *»T€ 

Veronica Jakusovas, Realtor 

Parduodamas 2B vienetu motelis 
— Sia.j.ūOO. Du butai po du mie-
gamus, visi su virtuvSm. 
13 vtenetu moteli* — $1«3.8*»0. — 
I>iej)) mieg-airtii gry\enamas butas, 
kiti 8 * su v i r tuv in i s , S tfe viena 
kambarį. 
4-rhį butų apartoujemtais n a m u 

Vieno miegamo "oondonuBttnn, 
pilnai apstatytas an£ Guif oi Hez-

Minėti pirkimai randasi S t Peters-
borg Beacb. 
T&Ap pa t turime gyveaamų bei pre
kybai gerų pirkinių. 

813-367-1791 
67&S GULF BLVD., 

ST. PETERSBURG BBACH, 
FLA. 33706 

zijos lėktuvų linijas, kurios turi i rys Lotynų karalių gaujos, bu-
jstaigas Chicagoje. Byla iškelta |vo nušautas gatvėj prie 3256 
tų keleivių, k u m buvo teroristų ' W. Beach Ave., Chicagoje. Nu-
gagrohti, nuskraidinti į Enteb-;šovė 4ų priešingos gaujos — 
bės aerodromą Afrikoje, o pas-! Imperatoriškų jų gengsterių na-
kiau Izraelio karių išvaduoti, n ai. 
Kaltinamos lėktuvu linijos, ne-! 
silaikiusios a tsargumo priemo-į 
nių, reikiamai netikrinusios ke-! Degant dviejų aukštų na-
leįvių. Reikalaujama 127 Hul.jmamsu 5730 S. Laflin, Chicago-
kompensącijos. je, žuvo du 11 metų dvynukai 

STREIKO VERUS Michael ir Michele Pit ts , smar
kiai apdegė ir buvo dūmų pri-

Chieagos mokytojai pranešė, troškinta jų sesuo Terry 14 m. 
kad nebestFeįkuos, kai mokyklų Motina, gaisre išbudinta, suspė-
vadovybė paskelbė, kad mokslo io pabėgti, šaukdama ir vaikus 
metus sutrumpins tik viena die- gelbėtis. 

A. t A. Lucijai Gražvydei Poderytei 
tragiškai žuvus, jos tėvus ZELMJ| ir VYTAUTE 
brolį ARVYDĄ ir kitus gimines jų skausmo valan
doje nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

Ggtes visoms progoms 

vevesiY jrnts GIUNYČIA 
2443 WEST 83rd SREET 

Telefoaai VU 8-0833 ir Pft 8-0834. 
Taip pat naujoji Barbaro* ir 

Gene Drishht krautuve. 
THE DAISY STORE 

M18 Sonthwest Hwy, Oak Lnra, 
T«L 4M-1S18 

J A. t A. ADELE! LIUBINIENEI mirus, 
jos vyrui Juozui, giminėms ir artimiesiems 
reiškiame j i l iausi į uzuotiub. 

Algi ir Adolfas sležai 

i - IAC WT 

A. t A. JOSĮPHIME RIMKUS 
8yvww Chieage. niinote —- Marquptte Parke apyL 

Mį^lovS'lį^ 1977. ^ 3 0 vai. ryto, gulavkęs 71 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Ameril*įf« išgyveno 70 ra. . . . . . 

Pasiliko dideliame nuli&rioie 2 seserys Kelen Makivyt'm ir 
Arma Januski. brolis John Binkauskas ir kiti giminės. 
1»-I 

Kūnas bus pašarvotas sekmai, 3 vai. gopiet Lack-Lacka-
wicz koplyčioje, 2424 W. Sd-Street. 

Laidotuves jvyks pirmad, kovo 28 d, iš koplyčk* 10 vaL 
ryto busuaUydėta j švč. M. Jferijos GiminiD parapijos ba&»yčią, 
kucieje įvyks gedulingos paaaldos vi velionės sielą. Po pamal
dų bu» ^iįiydeta Į Šv. Kazimiero lietevių kapiaes. 

Nuoširdžiai kviečiame varus: gimines, draugus i? pažįsta
mus daiytauti iios^ laidotuose 

NųU&gf: Sšesarys ir h"olfc 

Liid. direkt. Steponas C. Lac't .r Sfttty. tai. 737^4.3 

Elena ir Antanas Rašytiniai 
Lilija ir Iruti Vizgirdaitės 
Viktorija ir Regina su šeimomis 

• • rW,t M f. A «A 

P A D Ė K A 
Mūsų mylima mamytė 

A. f A. SOHJA PETERIS 
mirė kovo 2 d. ir buvo palaidota kovo 5 d. Šv. Kazimiero bet. ka-
pinėse. 

. Dėkojame'Jįonsignor Moscow ir kunigui Zak už lank>'mą ir 
poterips velionėsį. laidotų-vių koplyčioje. 

>h»§irdžiaf; dėkojame Ran. Zakarauskui už velionės lankymą 
laidotuvių koplyčioje, gedulingas koncelebruotas šv. Mišias, giliai 
^rasminją panaekslą. palydėjimą j amžino poilsio vietą ir religines 
apeigas prie kapo. 

Širdingai dėkojame švč. Mergelės Marijos Gimimo parapijos 
choro nariams už giedojimą per šv. Mišias. 

Dėkojame grat>nešiams ir laidotuvių direktoriui Jim Lack ir 
tarnautojams už malonų patarnavimą. 

Ypatinga padėka visiems, kurie pagerbė mūsų brangią ma
mytę, uošvę ir senelę, atsilankydami j koplyčią ir palydėjusiems } 
kapines, pareiškusiems mums užuojautas spaudoje, laiškais ir as-
mėniškaij prisiunrtusiems gėles ir užprašiusiems šv. Mišias už a. a. 
Sofijos Peterienės sielą. ; 

Dėkojame visiems už parodytą dideij nuoširdumą mūsų skau
daus 'iūdes •• dienose. 

Sūnus, dukros, ientai ir anūkai 

! 3 «•-«} 
Mylimai motinai mirus Lietuvoje, 

JUOZĄ M1K0N! ir jo žmon? Marytę 
bei artimuosius liūdesio valandoje nuoširdžiai už
jaučiame, 

Ona ir Kazys Raliai 
Geni ir Juozas Syvai 

• m %^J 

MAROUETTE FUNERAL HOME 
T 1 V I S IR SODUS 

TRT8 MODKRMAKOS KOPIAYtlOS 

2533 West 71 St, Tel. GRovehilI 6-2345-6 
U l l lo- Mm Avo„ Clctro T0wnhaM 3-2108-9 

M m AtfTOMOULEAllB H A I r T I 

A.. A 

URSULA MA2EIKA 
PAGAL TfiVUS RŪKAS 

Gyveno Chicagoje, Illinois. 
Mirė kovo 24 d., 19?T, 6:25 vai. vak.. sulaukus 90 m. amž. 
Gimė Lietuvoje, Švenčionių aBskrftyje, Ginučių kaime. 
Amerikoje išgyveno 64 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Anastazija Snars-

kis ir Helen Fadner, 6 anūkai, 11 proanųkų ir kjti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Velione buvo motina mirusio sūnaus a. a. Charles. 
Velionė buvo amžina narė sekančių draugijų: T. Marijona, 

Šv. Kazimiero Seserų ir šy. Pranciškaus Seserų rėmėjų. 
Kūnas bus pašarvotas šeštad,, 3 vai. popiet Lack-Lacka-

wicz koplyčioje. 2424 W. 69 Street. 
Laidotuvės įvyks pirmad.. kovo 28 d. iš koplyčios 9:15 vai. 

ryto bus atlydėta į St. Thomae Mere parapijos bažnyčias 81st 
ir Caįiforuią Avę., kurioje 10 vaį, įvyks gedulingos pamaldos 
už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta. į šv. Kazimiero lie
tuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys anūkai ir proanokai. 
Laid. direkt. Steponas C. Lack-ir Sųaūs. Tel. 737-1213 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6 8 4 5 SOOTH VVESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

00VYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. BAUA40 
TRTS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hormltagt Aveoue 
YAnli 7-1741-2 

i % 

LAITX>TLrvTŲ DIREKTORIAI 
LletpvlŲ Uldotuvlg Dlrtktorhį A M C I M I J M Nariai 

' > — — — —— - 4 •> 

AMTAMAS M. PIHU.IPS 
TOMAS Ir UURYNAS UBAIIAUSICąS 

SS07 SO. LITCANICA AVB. Tel. VArds 7-S4A1 

STEMMAS 6, U 0 K (LACKAW1CZ) Ir SOROS 
2S14 W. SSrd MJHCm . i V TeL VTrglnl* '̂ 6ff^ 
3424 W. OOtb STREEa TeL REpuMfe 7-121S 
1102B So*thwe»t Hlfbway, Paloa HHls, BL TsL V7444M) 

PETRAS IIELI0NAS 

4S48 SO. CALIFORNIA AVH TsL LAJayetto MI7S 

POVILAS J. RIDIKAS 

SSM SO. HAL8TED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

SSia 9 a UTTANTCA AVE. Tat YAids 7-1LSM9 

VASAITIS - BtfTKUS 
1444 SO. fiaMfc Ava, OCtmO. ILL. M VlMt 

A l*atataMaMalala*l 
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0R&TOAS, SeSteAe&fe, ivT? m. foro toefl 2*? S. 

j x Jean Vance, Chicagos lie
tukų moterų d-jos Gintaro ba
liaus komiteto pirmininkė, šiais, 
metais uoliai ruošiasi šiam dide
liam pavasariniam baliui. Yra i 
dar vietų debiutantėms, kurios' 
norėtų dalyvauti šiose labai 
reikšmingose iškilmėse, Jean 
Vance yra Vance laidotuvių į-
staigos vedėja, Cicero, BĮ. 

x Jadvyga Nargelėnienė (Šla-

X Prof. dr. Vytautas ir Nijo
le Vardžiai iš Normau, Okla., 
su šeima yra kelioms dienoms 
atvykę į Chicagą aplankyti savo I belytė), gyvenanti Keorgetow- i 
artimųjų ir pasinaudoti proga! ne, 111., jau keletas savaičių sun-
dalyvauti operos pastatyme. Iš; kiai serga. Gydoma Šv. Elzbie 
Chicagos jie išvyksta atgal ko- i tos ligoninėje, Danville, 111. Jos 
vo 27 d. ! sesuo Natalija Bilitavičienė gy-

X Rašyt. Vincui Ramonui \ vena Chicagoje. 
skirta vakaronė "Dulkės raudo
nam saulėleidy" antrosios lai
dos išleidimo proga bus Jauni-

X Gražiausias baletas (fil
mas) — Lietuvio sodybos pa-

Įžmonyje šį sekmadienį, nuo 3 

IŠ ARTi IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Naujuoju San Francisco 
arkivyskupu paskirtas dabarti
nis Oklahomos City arkivysku
pas, buvęs pirmiau San Diego 
vyskupijos kunigas ir kunigų 
seminarijos profesorius, John 
R. Quinn» 48 metų amžiaus. 
Naujasis arkivyskupas yra arti 

mo centro kavinėje balandžio j vai. po pietų. Sveikas maistas. 
1 d., penktadienį, 7:30 vai. vak. Visi laukiami 

X A. a. Uršulė Mažeikienė, x Lietuviškų knygų atpigini-
90 metų amž., Anastazijos! mas patraukė daugelio skaityto-
Snarskienės motina, mirė Šv. I jų dėmesį. Knygų už didesnę pi-
šeimos viloje, Lemont, 111. Lai- j nigų sumą paštu užsisakė: kun. 
dojama pirmadienį iš Lack lai-1 J. Tautkus, D. Liepas, A. M. 
dojimo įstaigos Marąuette Par- Balas, Jonas Šepetys, Jonas Ja
ko. Liko duktė ir anūkė su šei- siūnas. T. Dambrauskas, A. Paš-
ma. i konis, Pr. Karalius, P. Pajaujis, 

X Juozas Masilionis, LB Švie- i st. Būdas. 

Lietuvos Vyčių 144 kuopos valdybos įvesdinimas St. Claire, Pa. Iš kairės: Joseph Yanulaitis, garbės narys 
3 kp. iš Philadelphijos, kun. J. Neverauskas, Šv. Jurgio par., Shenandoah, Pa., klebonas. Loretta ir prcf. dr. 
Jokūbas Stukai iš Mountainside, N. J., specialus kalbėtojas, Bernard Fervvay, St. Clair vyčių narys, kun. 
Kaz. Pugevičius, Liet. Kat. tarnybos vadovas Nuotr. Th. C. Wigoda 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
VASARIO 16 GIMNAZIJOS 

RĖMĖJŲ METINIS 
SUSIRINKIMAS 

timo tarybos narys aukštesnio-1 x A. a. Jurgio Pėteraičio, 

Kovo 20 d. Jaunimo centre į-
vyko gimnazijos rėmėjų susirin 
k imas, į kurį atsilankė iš Vokie-

KANADOJE 
— Talentų popietė, rengta 

Lietuvių namų Moterų būrelio, 
Toronte, susilaukė gana gausios 
auditorijos. Programą atliko 
įvairaus žanro meno mėgėjai. 
Vida Javaitė gražiai atliko po
rą kūrinių pianinu. Rasa Drau-
gelytė su Vida Balčiūnaite su

mas lietuvių draugas, kartu j vaidino ištrauką iš A, Gustai-
dirbęs kunigų seminarijoje sultio ''Sekminių vainiko", Ada 
kunigais A. Rubšiu ir V. Bar-į Jucienė paskaitė ištrauką iš 
tuška. Be to, kelis kartus yra i poeto V. Mačernio kūrybos (VJJ 
lankęsis Los Angeles šv. Kaži- j viziją), Arūnas Jodelė, 12 me-
miero klebonijoje ir gerai pa-į tų amžiaus, pagrojo akordeonu 
žįsta lietuvių tautos bėdas. Tie dvi kompozicijas. Moterų seks-
ryšiai ir dabar nėra nutrūkę, i tetas padainavo keletą dainų. Jį 

— Jonas šostakas, gyv. su i sudarė V. Sinkevičienė, A. Ju-
žmona Ona Miami Beach, Fla., S cienė, A. Jankaitienė, A. Ski-
staiga susirgo ir buvo paguldy- i landžiūnienė, Mačionienė, A. 
tas St. Francis ligoninėje, kur i l.iškevičienė. Akompanavo J. 
jam padaryta operacija. Dabar 
jau grįžo į namus ir žmonos 
priežiūroje sveiksta ir toliau lei
džia atostogas Floridoje. 

Govėdas, o pasiruošti padėjo V. 
Verikaitis. 

— Kanados vakaruose suda
ryta nauja studijinio pobūdžio 

šioms mokykloms, šiuojnetu rū-1 d i p l ^toriko, Mažosios Uetuvos į t i j o s atvykęs pats gimnazijos 
direktorius V. Natkevičius. Su
sirinkimą atidarė gimnazijos 
komiteto įsteigėja ir jo nuolati-

pinasi peržiūrėti ir pritaikyti • g ( m a u g > m i r i m o m e t i n i ų p r Q g a 
aukšt. ht. mokyklų programas. , k o y o 2 0 d ^ g ė d u l i n g ų p a m a l w 

X Liet. Pensininkų sąjungos | ^ b u y o p a š v e n t i n t a s p a m i n k . 
narių susirinkimas bus kovo 30, l a g Uet T a u t m ė s e k a p i n ė s e . R y . 
d., trečiadienį. 2 vai. p. p. Gage į t o j a u s d i e n ą M p ė t e r a i t i e n ė s u 
Parko Fieldhouse patalpose, d u k r a i š s k r i d o ^gesniam l a i k u i 
Western ir 55 gt. kampas: Žino- p o i l g i u i . ^ A n g e l e S ) C a l i f . 
mas keliautojas Madas Rask-
Rasčiauskas papasakos savo ke- x Vaclovas Dzigas iš Oma-išauti dr. V. šaulį, sekretoriauti 
lionių įspūdžius ir parodys vaiz
dų iš Antarktikos. I«" atsiuntė auką. Ačiū. 

X Nijolė Gražulienė, Hazel- j x Aukų po du doleriu atsiun-
crest, žinoma kultūrininkė, pa- i tė: Petras Balzaras, Marius Sa-
sinaudodama lietuviškų knygų j jus, St. Karalėnas. Dėkui. 
atpiginimu, užsukusi į "Drau- į . ̂  '. - . 

. . . . . . . . . . . . v X Dariaus ir Girėno Lituams-
gą išsirinko įvairių leidimų uz .. . 
„ . . ; t mes Mokyklos tėvų komitetas 
55 dolerius. \ , . . . , , . „ - • , . . 

I skelbia, kad į Raimondos Apei-
X Dr. P . Rėklaitis žinomasi kytės piano rečitalį visi pensi-

sapusišką paramą ir rūpestį. To- abitūrai ir ją baigusieji neturi 
liau dėkojo tėvams išleidusiems į jokių kliūčių įstoti į Vokietijos 
į šią gimnaziją savo vaikus, nuo j ar Amerikos universitetus. Lie- ] — Religinės muzikos valanda j organizacija "Central and Eas-
latiniam rėmėjui Balfui, šiais ] tuvių kalba yra dėstoma kas- \ Los Angeles rengiama rekolek-! tėra European Studies Society 
metais padidinusiam auką Ugi | dien ir moksleiviai, įstoję į gim-j ei jas užbaigiant balandžio 3 d., I of Alberta in Canada". Pirmo-
300 dol. per mėnesį. LB Švieti- j naziją su mažu lietuvių kalbos\ 1:30 vai. p. p. šv. Kazimiero \ ji jos organizacinė konferencija 
mo tarybai, pasiuntusiai vieną j žinojimu, ją gerai gali išmokti i bažnyčioje. Koncertą duos pa-! įvyko kovo 2—7 d. Banffe, Al-
moksleivį net iš P. Amerikos ir j per vienerius ar dvejus metus. i rapijos choras, vadovaujamas j bertoje. Dalyvavo apie 150 įvai-
sekantiems metams jau ten su- į Moksleiviai gerai išmoksta vo-I komp. Broniaus Budriūno. Pro- j r*ų tautybių asmenų iš visos 
radusį du, stipendijų mecena- j kiečių kalbą, palygint per trum- gramoje be kitų kūrinių, bus j Kanados. Išrinkta 15 narių ta-
tams, ypač Ir. ir Pr. Sekmo- i pą laiką. Gimnazija turi moky- i atlikta Br. Budriūno kantata j * yba ir sudaryta 5 narių valdy-

nė pirmininkė O. Zailskienė, pa- kams, paaukojusiems net 10001 tojų, kurie, esant reikalui, duo-1 "Tu Vilniuj pasilik, valdove", žo-1 ha. I s lietuvių į vadovybę įei-
&idžiaugdama gausiu dalyvių dol., būrelių vadovams, visiems; da įvairių mokslo dalykų priva- j džiai K. Bradūno. 
skaičiumi, pristatydama direk- rėmėjams, spaudai, radijui ir | čias pamokas. Moksleivio pilnas 
torių ir pakviesdama pirminin
kauti dr. \ 

hos užsisakė lietuviškų knygų | J - paulėną 
Iškviestas tarti žodį direkto

rius visų pirma dėkojo komite
tui, ypač jo sumaniai ir nenuil
stančiai pirmininkei O. Zailskie-
nei ir jos vyrui už didelę talką, 
skatinant moksleivius vykti į 
šią gimnaziją, telkiant reikalin
giems stipendijas, už aktyvią 

visiems, prisidėjusiems prie gim-1 išlaikymas, įskaitant ir kelionę, 
nazijos išlaikymo. Anot direk- i kainuoja ne daugiau kaip priva-
toriaus, be šios didelės talkos \ čioje Amerikos mokykloje, 
šiandien gimnazija vargu galėtų | Moksleivis turi progos su nedi

delėmis išlaidomis pakeliauti ir 
pažinti Vakarų Europą. Kaip 

na KLB pirm. J. R. Simanavi-
.... čius iš Toronto ir A. Dudaravi-

t u ' čius iš Edmontono. 

egzistuoti. 
Toliau direktorius savo išsa

miame pranešime išryškino dau
gelį aktualių, dažnai mūsų vi
suomenėje keliamų su gimnazi-

tik tokia ekskursija yra organi
zuojama liepos mėn. į Prancūzi
ją. Vokietijos valdžia ir Kurija 

— Bronė Revenkienė, 
pasaulinės katalikių Lietuvių j 
moterų veikėja iš New Yorko; — Tradicinis baltiečių vaka-
su savo vyru persikėlė gyventi! ras "Baltic Night" Kanados par-
į St. Petersburgą, Fla. 

._. , , . ~. .. i šiais metais padidino paramą, 
ja suristų klausimų. Gimnaziją L , .--*_. „ . ,7 
Z. . , , . -Z . . . . i kas padengia greit brangstančio 

— Julija Šalkauskienė, Albi-j 
na Pilipavičienė, Birutė Sidzi-
kauskienė ir p. Skučienė buvo 
atvykusos iš Atlanto pakraščio 
į St. Petersburgo, Fla., LB su-

?įmet lanko arti 70 moksleivių, 
reklamą spaudoje ir per radiją,) 10-čia daugiau nei pereitais; pragyvenimo išlaidas. 

meno istorikas, gyvenąs Vak. I ninku amžiaus asmenys bus į- j už nuoširdų nuolatinį kontakto \ mokslo metais. Gimnazijoje abi- Į Savo pranešimo pabaigoje di-
Vokietijoje, pasinaudodamas lie- ; leidžiami už $1.00, moksleiviai j p a l a i k v m ą s u g im n azi ja , už vi-1 tūros lygis atitinka Vokietijos | rektorius palietė, anot jo, patį 
tuviškų knvgų "Drauge" išpar-f — už pusę kainos (pilna kaina:' 
davimu, užsisakė įvairių leidinių $5, S4 ir S3). Rečitalis įvyks 

lamento rūmuose įvyko kovo 
9 d. I r šiemet jis buvo labai 
sėkmingas — dalyvavo 215 as
menų. Iš jų buvo 3 ministeriai, 
48 parlamento nariai, 22 senato
riai, 5 ambasadoriai ir baltie
čių atstovai iš Ottavos, Toron
to, Hamiltono, Montrealio ir 

X Akiniai siuntimui į Lietu-; x Ona Kuakulevičienė, "Ra-
vą. Kreipkitės į V. Karosaitę, Į munės" restorano savininkė, 
Optical Studio, 7051 S. Washte-įyra didelė lietuviškos knygoa 
naw Ave. Tel. 778-6766. (sk.) j mėgėja. Atvykusi į "Draugo" 

; administraciją, pasinaudojo lk,-
X Juozas Žvynys, patyręs tuviškų knygų atpiginimu ir 

(Incoma Tax pi'dytojas, greitai į nusipirko įvairių leidinių už 52 
jos" premjera 8 vai. vak. Mar i - | i r tvarkingai užpildys jūsų Fe-Į doleriu, 
jos mokyklos salėje. Diriguoja: d e r a l i r s t a t e j^come Tax. 
maestro Aleksandras Kučiūnas, Kreiptis visomis dienomis, neiš-
jo ir režisūra. Dainuoja: G*«a ; skiriant ir sekmadienių nuo 8 
Čapkauskienė Julietą, Margari- ; v a I ^ o ^ vėlaus vakaro. 7259 

Chicago, 111. te M o mkienė Stephano, Geno- S o ^randseo Ave. — Tel. PR 

balandžio 3 d., 4 vai. po pietų 
Jaunimo Centro didžiojoj salėj. 

(pr.) I 
X Lietuvių Opera šį vakarai 

pakelia uždangą 21-jo sezono 
dperai. Gounod "Romeo ir Juli-

I 

(sk.) 

už didesnę pinigų sumą. 
X Noriu pirkti vartotą mažą 

pianiną. Tel. 434-7702. (sk.) 
X Keliones planuoti reikia iš 

anksto. Tik kelionių biuras gali 
jus geriausiai informuoti apie 
papigintas skraidąs ir nurodyti 
kaip keliauti įmanomai pigiausiu 
būdu. Kreipkitės į VVEISS 
TRAVEL BUREAU, 4837 W. 
Irving Pk. Rd., 
60641. Turim visą eilę grupinių; v a i t ė M a ž e 4 k i e n ė Gertrūdą, Ste- 6 _ 1 3 4 9 
skraidų į Europą. Havajus, Ka- f a n WwSk R o m ^ Algirdas Bra-! 
ribų salas ir kt. Skambinkite • m Kapuletą. Bernardas Pra- . J RAŠOMOSIOS maš. lietuvišku 
R. Raslavičienei tel. (312) 545- j DUOienis Merkuciiu. Jonas Vaz- ^^ VJS?m Ka lbom ' G A I D ° l v i -
aAfir /u \ ' P u o , e n , s -vierKUCijų, aunas * « suo?;e modeliuose gaunamos CHICA-
6 4 6 G- f s ' t- ' nelis Vienuolį Laurencijų, Ju- GOJĘ: Draugas — 4545 W. G3rd Su 

x Dovaninės prekės bet k u - » « s Savrimas Tebaltą, Valenti- į j * * * **i A D*uf į** tel-,4!6 

riai nroeai kri-talas norce-!«» Liorentas Veronos kuni- i 2 V * \ £ 5 , SaV"1,n' 
nai progai — Kn^taias, porce- . ko: J L Giedraitis, 10 Barry Dr- E. 
lanas. sidabras, gintaras, aukso ; gaikstį, Vaclovas Momkus Gre-: Northport, N. Y. 11731 (sk.) 
papuošalai ir brangenybės. K - g°rii»i, Raimundas Lacis Parį ir j f B l o 
delis 14 ir 18 Kt. aukso graudi-: ° P e r o s c h o r a s - Dirigento asis-
nėuų pasirinkimas. "Terra" a t - i t e n t a s Alvydas Vasaitis, chor-
dara kasdien iki 5 vai. vak.;; meisteris Alfonsas Gečas. Deko-
pirm. ir ketv. iki 8 vai. vak. ; r a c i J o s J a m e s Maronek iš Good-
Adresas — 3235-37 W. 63 S t . , m a r u > t e a t r 0 ' apšvietimas Kazio 
Chicago, BL, teL 434-4660. įCijunėlio, asistentai — Romas 

/gį ^ Račiūnas ir Rob Shook, scenos 
į reikalų vadovas — Jonas Paro-

X Lithuania: The Outpost of i niSj dekoracijų pagaminimas — 
Freedom, dr. K. Jurgėlos para- j Bronius Mačiukevičius. 

važiavimą. 
1 —' ' 

— Grazna Jezukaitienė, su kitų vietovių. Iš Toronto buvo 
balsingu sekstetu, susidedančiu surengta speciali ekskursija 
iš Irenos Račinskienės. Irenos autobusu. Joje dalyvavo 15 lie-

rpiausį klausimą, tai moksleivių I Jurgėlienės, Martos Grigienės, tuvių. Atskirai buvo nuvykę ir 
auklėjimą, kas kelia gimnazijos i Elenos Vizbarienės, Antonijos j Baltijos valstybių konsulai, ku 
vadovybei didelio vargo ir rū- j Kliorienės ir Katarinos Razgie-
pesčio. Šiame klausime dažnai! nės LB suvažiavime Petersbur-
i?siskiria ir auklėtojų pažiūros. I ge, Fla., gražiai padainavo. Sol. 
Gi, žinant direktoriaus šakotą ir į Ignas Malčius dainavo solo, Juo-

X Aukų po penkis 
atsiuntė: 

G. Valantinienė, Cicero, 
Aksenija Kuras, Chicago, 
Antanas Labanauskas, Chica

go, 
Liudas Jarošekas, Rockford. 
Visiems tariame malonų ačiū. 

X NAMAMS PIRKTI PA-

cilų pedagoginį pasiruošimą ir 
jo 10-ties metų vadovavimo šiai 
gimnazijai patyrimą, netenka 
abejoti, kad jis sugebės ir to-

dolerius|liau auklėti moksleivius stiprio-, 
je moralinėje ir patriotinėje 
dvasioje. 

zas Radvilas suvažiavimui gra
žiai paruošė sceną. 

— Inž. Gintaras su žmona 
Jarūna Venčkauskaite ir sūne
liais Danium ir Aidu lankėsi St. 
Petersburge, Fla. Juos lydėjo 

rie buvo priimti atstovų rūmuo
se ir senate. Šį faktą pabrėžė 
vietinė spauda. 

'; Ona Venčkauskienė iš Brock 
Komiteto pirmininkė 0. Za- į ton, Mass. 

ilskienė padarė gan spalvingą | 
— Rašyt. Juozo Grušo knygą 

"Adomo Brunzos paslaptis" ru-
ranešimą. Laiko tarpas mažas, į dėdamas gimnazijai ir tolimes- j siškame vertime išleido Mask-

0KUP. LIETUVOJE 
— Rašyt. Šatrijos Raganos-

M. Pečkauskaitės gyvenimo, 
kūrybos ir darbų paroda buvo 
suruošta respublikinėje bibliote
koje, Vilniuje, rašytojos 100 
metų gimimo sukakties proga. 

tik vieneri metai, o darbų padą- j nę paramą. 
ryta daug. Komiteto talka ir: Dienos pirmininkui dr. Šauliui 

•rūpesčiu šiems mokslo metams paprašius, susikaupimo minute 
pasiųsta 15 naujų moksleivių iš j pagerbti mirusieji gimnazijos 

šytos knygos pristatymas Chi
cagos Lietuvių visuomenei ren-

Bilietų dar galima gauti bilie
tų kasoje prie įėjimo nuo 6 vai. 

giamas kovo 27 d., sekmadienį, I ̂  R ^ ^ o t i bilietai laikomi 
2 vai. popiet šaulių Namuose ^ i k i - : 3 0 v a L ^ 
(43 ir Artesian). Atsilar.kiusie- _, . . , ,. ... . _ 

..... , Rvtoj, sekmadieni, spektaklio ji bus pavaisinti. įėjimas auka. Z~ *vZI , . \. „... , . . . . . ,. . mTZ — ^. pradžia 3:00 vai. nopiet. Bilietu Visus kviečia L. Š. S. T. Centro \ . ..^ „ ž 7Z» i 
. . . . . kasa bus a t idanta 1:00 vai. po-

valdyba. (pr.). ^ 
X Windsoro mergaičių "Auš-; Operos kostiumai šiems spek-

ros" kvartetas, palydimas or-takliams gauti iš New Yorko 
kestro, koncertuos Chicago je; operos. 
balandžio 2 d., šeštadienį, 7:30 Visus, einančius į spektaklius, 
vai. vak. Jaunimo centre. "Auš- prašome atvykti anksčiau, nes 
ros" kvartetas yra pasižymėjęs; spektakliai prasideda punktua-
3u savo estradinių ir liaudies i liai ir pavėlavusieji turės pa-
dainų programa Pietų Ameriko- laukti iki pertraukos, kol bus į-
je. Europoje ir Šiaurės Ameri-: leisti į salę ir nuvesti į vietas, 
koje. Po koncerto bus vaišės. Fotografuoti bet kam draudžia-
Jaunimo centro kavinėje. Vi-jma, išskyrus oficialų fotografą. 

STASĖS FASHIONS1 
Kūdikiams ir vaikams 

rūbų krautuve. 
6237 S. Kedzie Ave. 

Tel. 436-4184 

: SKOLOS duodamos mažais me- A m e r i k o g i r K a n a d o g V i e n a g r ė m ė j a i 
i nešimais įmokėjimais ir pw»-1 g p A m e r i k o g S t i p e n d i 

namais nuogučiais. i j o m g s u t e l k t a ^ 3500 d o l ge. 
Mutual Federal Savings. 2212 k a n t i e m s m e t a m s j a u mnĖtBi\ 

West Cermak Road — Telef. į n a u j i stipendijos mecenatai Mo-į 
** <-~744. 'P r- 'itiejus ir Petronėlė Strumskiai, 

X Dėmesio. PLB ekskursija < pažadėję paaukoti 1000 dol. 
į Angliją išvyksta liepos 29 d., i Daug reklamuota gimnazija 
o grįžta rugpiūčio 13 d. Kelio-; spaudo je ir per radiją. Skirta; 
nės kaina 355 doi. Paskutinė į nemaža auka ir vienam "Lietu-" 
registracijos diena: balandžio i ™1 Dienų" numeriui, kuris įdė-
14. Dėl papndomų informacijų! 30 daug nuotraukų ir straipsnių 
skambinti American Travel Ser-; iš 24 gimnazijos gyvavimo metų 

Sav. Stas£ Bacevičiene Į vic* Bureau, teL 238-9187 ir | istorijos. Suorganizuota loterija, 

E. Razmienė, i "Švitrigaila" 

I vos leidykla "Sovietskij pisatel". 
Knygoje pateiktos 8 pjesės, jų 
tarpe "Barbora Radvilaitė" ir 

10^2-5707. (sk.). 

suomenė kviečiama dalyvauti. 
Bilietai gaunami Gifts Interna
tional, Inc.. 2501 W. 71 St., tel. 
471-1424. Ruošia PLB valdyba 
ir PI*JS Ryšių centras, (pr.). 

Taip pat yra griežtai uždrausta 
j salę neštis bet kokius rekorda-
vimo aparatus. Visų mielai lau
kia operos spektakliuose I ietu-
vhi Opera. (pr.) 

Omahoje. Nebr.. minint Vasario 16 iškilmes, buvo suruošta ir parodėlė, 
kurioje originaliais eksponatais pavaizduota pokario meto lietuvių ko
va už laisvę ir religijos persekiojimas. Eksponatus apžiūri: (iš k.) — 
jų teikėjas red. Br. Kviklys, LB apylinkės pirmu: rJtas Ben. Šulskis ir 
prof. dr. Martynas Trautrimaa ;•- Teresės wa.ic:y\^ 

atnešusi 900 dol. pelno. Atgai
vintas rėmėjų būrelis Philadel-
phijoj. Sušaukta keietas komite
to posėdžių. Palaikytas artimas 
kontaktas tarp komiteto narių, 
gimnazijos ir lietuvių visuome
nės, išsiunčiant virš 600 laiškų. 
Padėkai išreikšti už didelį darbą, 
pirmininkei prisegta bent mažu
tė gėlė. 

Susirinkimui pritarus, palik
ta ta pati valdyba. Vietoje 2 at
sistatydinusių narių, pakviesta 
3 nauji. Dabartinę valdybą su
daro: O. ir Pr. Zailskai. Ir. ir 
Pr. Sekmokai, A. Šležienė, E. 
Razmienė, A. Vasonienė, K. 
Avižienis. D. Bielskus, V. Klei
za, dr. V. Šaulys. 

Susirinkimo pabaigoje dar 
trumpą žodį tarė Balfo vice. 

JO EKSC. VYSK. VINCENTO BRIZGIO 
GLOBOJAMA LIETUVIŲ MALDININKŲ 

K E L I O N E PER E U R O P A 
IR Š V E N T Ą J A 2 E M | 

Birželio 13 iki 30 d. (18 dienu) 

$560.00 Plius kelionė oru. 

įskaitoma sustojimai PARYŽIUJE, LTORDE, 
ROMOJE. IZRAELYJE, ATĖNUOSE ir VIENOJE. 

Oro kelione i i N*w Yorko $1012.00 
•Po dn kambaryje. 

M A T I L D A G A U Č I U S 

WORLD EXPRESS, INC. 
230 W. Monroe St. 
Chicago, lll 60606 

TeL (312) —3324111 


